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SAMMANFATTNING 
Det här arbetet menar att undersöka popartisten Harry Styles personautveckling under tiden 
som artisten varit både bandmedlem och soloartist. Detta görs med ett genusperspektiv där 
fokus ligger på Styles olika maskulinitetsframställningar. I relation till maskuliniteter 
undersöks det visuella i utvalda musikvideos, det auditiva i musiken och olika mediamaterial. 
Detta presenteras sedan i en kronologisk analys av artistens tre karriärsstadier; medlem i One 
Direction, första soloskivan samt andra soloskivan. Efter en fenomenologisk analys vill jag 
argumentera för att Styles användning av queerfaktorer i sin persona har ökat under karriärens 
gång, men att det även går att hitta queeraspekter under artistens tid i One Direction. Jag vill 
även påstå att maskulinitetstyper så som ”metrosexuella maskuliniteten” och ”stylistic 
straight-queer” går att applicera i en läsning av Styles peronaframställning.  
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Inledning  
En viktig faktor inom populärmusiken är samspelet mellan artist och publik och hur attraktiva 
identiteter skapas i denna process. Artisterna som jobbar inom denna bransch är i en konstant 
dialog mellan dem själva som artist, branschmänniskorna bakom artisteriet och fansen. I 
användandet av populärmusik inkluderas inte endast den klingande musiken i sig, utan i 
upplevelsen och konsumerandet tillkommer även den rådande artistens persona och alla dess 
framställningar. En personaframställning är en samverkan av många faktorer, varav en av 
dessa kan ses vara uppgiften av att framstå som en identifierbart könad person. Med andra 
ord, att som artist framställa sin persona i ett format som kan förstås av dess åskådare. I det 
här arbetet är det denna koppling mellan personaframställning och genusroller, varav framför 
allt maskulinitetsroller, som kommer att stå i centrum. Fokus kommer riktas på 
populärartisten Harry Styles och den personautveckling som skett genom artistens karriär. 
Styles är en högaktuell popartist som de senaste åren har blivit alltmer uppmärksammad för 
sin personaframställning och den mångfasetterade maskulinitet som artisten skildrar. Genom 
en undersökning av artistens personautveckling vill jag se om denna 
maskulinitetsframställning har förändrats och i så fall i vilka aspekter i såväl det visuella som 
det auditiva som detta kan argumenteras för. För mig som skribent är Styles ett intressant 
artistval då jag har varit involverad i hans karriär ända sedan One Direction och växt upp med 
hans musik, och på så vis sett artistens både visuella och musikaliska utveckling.  
 
 

Bakgrund 
Mitt projekt kan ses i ett större sammanhang av musikvetenskaplig forskning på manliga 
artister med stöd i genusforskning, med särskilt fokus på forskning av maskuliniteter. Att 
använda sig av manliga artisters persona inom musik- och genusforskning, och då framför allt 
med koppling till det maskulina, har gjorts av tidigare musik- och genusforskare varav en av 
dessa är Jack Halberstam. Halberstam (2018) presenterar bland annat David Bowie som, 
tillsammans med Freddie Mercury, kan ses tillhöra en första ”generation” av manliga artister 
som öppet använder sig av gender-bending i sin personaframställning. Författaren beskriver 
Bowie som en person som genom sitt genusöverskridande utseende och texter, förespråkade 
ett liv bortom de traditionella uppfattningarna om män och kvinnor (Halbertstam, 2018, s. xi). 
Även Hawkins (2016) skriver om Bowie och hur hans persona var i ständig förändring genom 
olika alter egon och karaktärer. Med hjälp från såväl kläder och hår som uttalanden om 
artistens sexuella läggning, blev Bowie en av de första artisterna som kom att sätta en queer 
stämpel på sin personaframställning, något som artister i generationer efter honom har 
inspirerats av (Hawkinis, 2016). Begreppet queer och dess relevans för den här texten 
kommer att förklaras senare i texten under kapitlet litteratur. Enligt Hawkins (2016, s. 70) 
kan Bowies androgyna framställning till och med ses som startskottet på en omvandling i de 
rådande maskulinitetsnormerna. Genom sitt höga röstregister, experimenterande med kläder 
och flytande sexualitet är även Freddie Mercury, som tidigare nämnt, en av första 
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generationens manliga artister att använda sig av ett queeruttryck i sitt artisteri, något som 
Hawkins (2016) ser som viktig orsak till artistens originalitet jämför med andra rockartister.  
 
Om Bowie och Mercury kan i det här fallet ses som ”generation ett” av manliga artister inom 
pop och rock med ett queerinspirerat artisteri, kan Prince hittas i generationen som kom 
därefter. Halbertstam (2018, s. xii) beskriver Prince som en pionjär inom gender-bending och 
menar att genom sin stil kunde artisten överstiga de traditionellt sett oppositionerna 
hetro/homo och trans/cis. Prince breda röstregister i kombination med musikalisk variation 
mellan genrer och musikstilar kom att representera komplexiteten av genus i en identitet 
(Halberstam, 2018). Spolar en fram ytterligare några år vill jag mena att även Kurt Cobain 
platsar som exempel på den här listan. Cobain är möjligen inte lika uppenbart queer i sin 
personaframställning jämfört med tidigare nämnda artister, men vid en djupare analys går det 
att se tendenser som gör att han platsar i en diskussion gällande queerness i 
personaframställning. Hawkins (2016, s. 167) diskuterar flertalet av dessa tendenser och 
menar bland annat att Cobain föraktade de krav och förväntningar som ställs på kön och 
utvecklade därför en rebellisk sida i sin persona. Genom experimenterande med olika 
könsidentiteter i musikvideos, låttexter om avsky mot vissa män, tvetydighet gällande sin 
sexuella läggning och homoerotiska handlingar i form av kyssar och kroppsgnidningar med 
andra bandmedlemmar på scen försökte Cobain skapa störningar i könsnormer och öppna upp 
för nya maskuliniteter – samtidigt som han var starkt påverkad och tillbakahållen av 
rockgenrens normer och konventioner (Hawkins, 2016). Även Robbie Williams kan platsa i 
den här listan. Williams har precis som Styles en historia av att ha medverkat i ett boyband 
från England bestående av fem killar, för att sedan starta en solokarriär vars goda karriärskap 
har bland annat förklarats grunda sig i att han, till skillnad från sina bandkollegor, gick 
utanför de säkra ramarna för hegemonisk maskulinitet (Brabazon, 2002). Hegemonisk 
maskulinitet är ett begrepp som kommer att presenteras senare i texten. I ytterligare en 
”generation” senare kan Justin Timberlake anses platsa. Timberlake har även han en historia 
av att ha medverkat i ett boyband men sedan valt att fokusera på en solokarriär istället. 
Hawkins (2007) undersöker såväl Timberlakes röst som hans könade kropps plats i en 
heteronormativ värld genom analys av exempelvis artistens stora röstregister samt det visuella 
i musikvideorna. Författaren menar att Timberlake medvetet har försökt gå från att ha en 
”squeaky-clean” image till en mer ”dirtier, street cred” persona, och ger ett framträdande där 
Timberlake river av Janet Jacksons topp i direktsänd tv som exempel på en del av denna 
process (Hawkins, 2007, s. 207). Hawkins (2007) tillägger även att det samtidigt finns en 
tydlig queeraspekt i bland annat artistens dansstil och använder musikvideon till låten Cry me 
a river som exempel på detta. I videon är Timberlake placerad i centrum av åskådarens syn 
och visar upp sig med hela kroppen genom stora smidiga rörelser och en suktande blick. Som 
tidigare nämnt kommer queer diskuteras längre ner i texten då det även är av relevans i ett 
arbete om Harry Styles.  
 
Genom en presentation på det här viset vill jag visa att det vid flera tillfällen i 
populärmusikhistorien har funnits artister som har mer eller mindre, medvetet eller 
omedvetet, utmanat och utvecklat tankar och normer kring genus och maskulinitet. Denna 
ömtålighet och rörlighet i idéer kring genus och maskulinitet kommer att presenteras tydligare 
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senare i texten, men jag vill mena att en genomgång av dessa artister kan fungera som en 
grund inför en sådan presentation. Med utgång i Bowies, Mercurys, Princes, Cobains och 
Timberlakes persona, vill jag mena att dessa kan ses som tidigare utövare inom ett område där 
jag nu kommer placera och analysera Styles.  
 

Syfte 
Syftet med det här arbetet är att undersöka hur popartisten Harry Styles kan läsas utifrån 
tankar kring genus och den maskulinitet han iscensätter. Texten grundar sig på 
personabegreppet och undersöker således Styles framställning som artist genom bland annat 
musikvideo och intervju. Då Styles har erfarenhet av både bandmedlem och soloartist 
kommer även dessa olika personas att jämföras, och på så vis har uppsatsen även ett visst 
jämförande syfte i att se hur artistens personautveckling har set ut i relation till detta 
artistformsbyte. Grunden för undersökningen går att dela in i tre huvudsakliga dimensioner: 
texten, rösten och det visuella. Målet med det slutgiltiga arbetet är således att genom ett 
specifikt artistexempel bidra till både personastudier- och queeranalys av populärmusik. 
Exempel på tidigare musikforskning som besuttit ett liknande syfte kan hittas i Sam de Boises 
(2015) undersökning av historiska samt nutida kopplingar mellan känslor, musik och mäns 
inställning till sin egen känslomässiga upplevelse. Genom en sociologisk analys av musik och 
genus vill författaren vidga diskussionen kring könsskillnader i känslor. Ett annat exempel är 
Stan Hawkins (2007) analys av Justin Timberlake där författaren undersöker artistens 
personaframställning i relation till maskulinitetsnormer och queering genom att kolla på bland 
annat rösten och kroppen i musikvideor. I texten argumenterar Hawkins (2007) för 
Timberlake som utmanare av maskuliniteter där han visar upp dess begränsningar, samtidigt 
som han själv håller fast vid dem. Eftersom den här undersökningen syftar på att undersöka 
Styles persona i ett genussammanhang har både de Boise och Hawkins fungerat som 
inspiration och som litterär grund i arbetets analys.  
 

Frågeställningar 
Med utgångspunkt i syftet är uppsatsens konkreta frågeställning: 

• Hur framställer Harry Styles sin persona i relation till genus- och 
maskulinitetsuttryck? 

• Hur blir Harry Styles framställd i media i relation till genus- och 
maskulinitetsuttryck?  

 
 
Frågeställningarna menar att täcka både Styles aktiva och passiva personaframställning, det 
vill säga både en intensionsanalys där verket i sig analyseras och en responsanalys där 
mottagaren står i fokus.  
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Metod 
Jag söker svar på frågorna genom undersökning av empiriskt material i form av musikvideos, 
liveupptagningar samt mediamaterial. I detta tar jag stöd i litteratur från musikvetenskap och 
avgränsade ämnesområden som sociologi och medievetenskap. Litteraturen fungerar här som 
en grund för det teoriapparat som undersökningen stödjer sig på och har som syfte att skapa 
ingångar på området för mig som undersöker. Den utvalda litteraturen delas in i tre 
dimensioner med olika fokusområden: persona i det visuella, persona i det auditiva och genus. 
I litteraturpresentationen förklaras bland annat personabegreppet enligt två olika teoretiker; 
Auslander (2006) som fokuserar på det visuella och Moore (2012) som fokuserar på det 
auditiva, en förklaring av begreppet queer och vilken relation det har till begreppet genus 
samt begreppet maskulinitet och dess koppling till makt. Resultatet presenteras bland annat 
genom en variant av David Machins (2010) analysmodell i tabellform där bild, ljud, ord och 
produktion presenteras för respektive videofrekvens. Litteraturens tre indelningar och dess 
respektive begreppspresentationer/användningsområden är det som i analysen kommer arbeta 
i ett nära samarbete med mina intryck som observatör av fenomenet, det vill säga mina 
intryck av Styles persona utifrån det utvalda materialet.   
 

Fenomenologi 
Den här uppsatsen syftar på att undersöka och jämföra Styles band- och solopersona, det vill 
säga de identiteter som han visuellt och auditivt uttrycker i sitt artisteri. Meningen är således 
inte att analysera eller kritisera den verkliga personen, utan snarare artisten som fenomen. 
Med avstamp i detta blir det här arbetet en fenomenologisk undersökning, det vill säga en 
undersökning baserad på ett subjekts upplevelse av verkligheten, i det här fallet Styles 
artistpersona så som den framförts och utvecklats av Styles genom hans karriär hittills. 
Fenomenologins moderna tolkning växte fram under 1900-talet och har sin grund i Edmund 
Husserls filosofiska tankar om att människans kunskap om omvärlden utgår från hur den visar 
sig för oss istället för rent objektiva fakta (Högström, 2018). Verkligheten som den är för oss 
konstrueras med andra ord genom individens subjektiva uppfattning samt sociala interaktioner 
med andra individer. Även Simone de Beauvoirs arbete kan lokaliseras inom fenomenologin. 
Beauvoir menar att kroppen är basen för den mänskliga tillvaron, men att denna tillvaro 
påverkas av personens kön (Högström, 2018). Biologiska skillnader mellan könen menar 
Beauvoir vara av betydelse i den mån att personer utan livmoder i större utsträckning ser 
kroppen som ett verktyg för dennes ”projekt” jämfört med personer med livmoder (Högström, 
2018). Däremot anser Beauvoir inte att det finns något ”naturligt” manligt eller kvinnligt utan 
att de samband som görs mellan biologiska könsskillnader och utvalda egenskaper/sociala 
relationer bör ses som stöttepelare som håller uppe könshierarkier (Högström, 2018). Således 
menar Beauvoir att det är skillnad på det biologiska könet som en föds som: ”kvinna/man”, 
och genus: kvinnligt/manligt som snarare representerar något en blir (Butler, 1986). Detta är 
grunden till Beauvoirs kända citat ”man föds inte till kvinna, man blir det” (Butler, 1986, s. 
35, min översättning). Beauvoir använder sig av ”kvinna” men värt att förtydliga är att detta 
”blivande” även existerar för män - man föds inte till man, man blir det.  
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Med avstamp i Beauvoirs bidrag till fenomenologin har feminist- och kulturteoretikern Sara 
Ahmed utvecklat queer fenomenologi. Queer fenomenologi fokuserar på hur skillnader i 
villkor och förutsättningar mellan olika kroppar påverkar individer och deras värld. Värt att 
påpeka här är att en presentation av begreppet queer kan hittas längre ner i texten under 
rubriken Genus. Ahmed utgår från den fenomenologiska idén om att kroppen är 
utgångspunkten för hur vi sträcker ut oss i världen, men till skillnad mot traditionell 
fenomenologi menar teoretikern att relationen mellan subjektet och välden är en effekt av 
makt (Svenson, 2017; Högström, 2018). Ahmed talar om linjer, det vill säga vägar och 
mönster som blivit skapta genom upprepning av rörelser och som här blir effekten av tidigare 
händelser, och menar att dessa fungerar som pilar som riktar åt det håll individer bör gå 
(Högström, 2018). Personer som följer dessa linjer och som på så vis kan orientera sig i den 
”rätta” riktningen kan utan motstånd sträcka ut sina kroppar och finna bekvämlighet i rummet. 
Enligt Ahmed är det dock när detta inte sker, när en individ stoppas från att sträcka ut sig 
eftersom hen inte är i linje och skapar därför förvirring, som det blir intressant och som det 
går att tala om en queer fenomenologi (Högström, 2018). Således fokuserar queer 
fenomenologi på det desorienterade och den oförmögna kroppens begränsningar, ”jag kan 
inte”, snarare än vad som i traditionell fenomenologi har varit standarden ”jag kan” 
(Svensson, 2017, s. 339). För den här undersökningen är Ahmeds idéer och tankar av relevans 
eftersom Styles persona är komplex och kan på så vis ses innefatta queera aspekter som i 
olika mån påverkar och bygger hans projekt.  
 

Material och avgränsning 
Personabegreppet har många infallsvinklar och teorier kring sig, och på grund av begränsning 
gällande både tid och uppsatsens storlek har jag här fått välja ut några av dessa perspektiv 
som i sin tur kommer att representera tre olika dimensioner. Genom Auslanders personateori 
bemöts det visuella, genom Moore samt Schlichter det auditiva och genom Butlers genusteori 
samt bland annat Milestone & Meyers förklaring av maskulinitet det genusbundna. Dessa 
begränsningar har givetvis även inneburit att ett urval av det material som Styles har 
producerat och medverkat i har behövts göras. För att kunna uppfylla det här arbetets syfte 
kommer materialet delvis att bestå av fem musikvideos vara en från Styles tid som 
bandmedlem i One Direction och fyra som soloartist. Musikvideo är ett effektivt verktyg vid 
en personanalys då den besitter en multimodal funktion. Genom användning av tre olika 
modaliteter: bild, ljud och ord ges artisten stora möjligheter att uttrycka sin persona genom 
flera vinklar, något som kommer att diskuteras mer utförligt längre ner i texten i samband 
med Auslanders personateori. Dessutom kan musiken i kombination med det visuella besitta 
en större kommunicering än vid endast ett visuellt intryck (Machin, 2010). Vid redovisning av 
musikvideorna kommer en variant av Machins (2010) analysmodell av videons tre 
modaliteter samt dess produktion att användas. En liknande modell används även vid 
presentation av liveframträdandet som även det är en del av uppsatsens material. Låten som 
spelas i liveframträdandet finns inte i studioversion och är därför i i form av en 
videoinspelning från en livekonsert. Arbetets material består även delvis av intervjumaterial i 
form av text och bilder från Styles medverkan i tidningen Vogue. Anledningen till att just 
denna intervju valdes ut är främst på grund av den massiva publicitet och respons som den 
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möttes av, men även på grund av dess breda innehåll. Intervjun bemöter många aspekter av 
Styles liv, både karriärmässigt och mer privat, både från tiden i One Direction och som 
soloartist. Något som bör förtydligas vid användning av intervju som analysmaterial är dock 
att intervjusituationen fungerar som en sorts marknadsföring. Styles är där som artisten och 
personan Harry Styles och inte som privatperson. Detta behöver inte betyda att det Styles 
säger är oärligt eller lögn, men det går heller inte att garantera att detta är vad Styles som 
verklig person faktiskt menar. Trots detta kommer intervju att vara ett fungerande material i 
det här arbetet eftersom det som undersöks inte är Styles som verklig person utan hans 
artisteri och persona. Även annat mediamaterial kommer att användas i analysen, bland annat 
artiklar om bandets fanbase samt om fenomenet shipping, ett begrepp som i det här 
sammanhanget menar att förklara en önskan om att två personer/karaktärer ska inleda en 
romans.   
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Litteratur 
Här kommer den litteratur samt de begrepp som ligger till grund för arbetet att presenteras. 

Persona 
Syftet med den här uppsatsen är att undersöka Styles utveckling av sin persona i relation till 
genusbundna konventioner och normer. För att göra detta behövs ett förtydligande av 
begreppet persona. Philip Auslander anser att en artist använder sig, både medvetet och 
omedvetet, av tre skikt i sitt artisteri och delar in de i ”den riktiga personen (artisten som 
människa), den framförande personan (artisten som social varelse) och karaktären” 
(Auslander, 2009, s. 271, min översättning). Samtliga tre skikt kan vara aktiva samtidigt, men 
det är personan som är den viktigaste då den till skillnad mot karaktären, som både är valfri 
och kopplad till en låt, är ”konsekvent”1. Personan är inte endast närvarande på scen, utan 
utförs även i andra visuella sammanhang så som i intervjuer, på pressomslag och i 
musikvideos. Linjen mellan den verkliga personen, vilket är det skikt som publiken har minst 
tillgång till, och personan kan vara svår att definiera, och enligt Auslander handlar det inte om 
att vara den ena eller andra utan snarare en kombination av negationer. ”… performance is 
always a matter of the performers being themselves but also not not being themselves” 
(Auslander, 2006a, s. 5). För att förtydliga detta kan artistens namn tas som exempel. En artist 
som har ett artistnamn, till exempel Harry Styles, är inte den riktiga personen, Harry Edward 
Styles. Men Harry Styles är heller inte inte Styles, utan snarare tillhör artistnamnet nu både 
personan och den verkliga personen (Auslander, 2006a, s. 5). Det handlar alltså om att den 
riktiga personen kliver in i en musikalisk identitet och, i olika mån, uppträder som en ”annan 
någon”. Auslanders personateori är även applicerbar på artister i band och andra 
gruppvarianter. Författaren menar att det i dessa fall existerar både en kollektiv- och 
individuell persona där den sistnämnda behöver stämma överens med gruppens helhetsintryck 
(Auslander, 2019).  
 
Även fast personan kan framstå som den mest stabila av de tre skikten, förtydligar Auslander 
(2006b) att den inte nödvändigtvis behöver vara permanent. Vissa artister, till exempel Harry 
Styles, hittar metoder för att under karriärens gång förändra sin persona och på så vis även få 
publikens godkännande av den ”nya” artisten. Auslander (2006b) förklarar att det är svårt att 
ange exakta anledningar till att vissa artister lyckas förändra sin persona och andra inte, men 
menar att personliga, kulturella och industriella faktorer i relation med genrens ramar kan alla 
vara inblandade. Personan är således en social konstruktion beroende av kontexten eftersom 
det alltid är fler än endast artisten själv som formar och ”autentiserar” den (Auslander, 
2006b). Interaktionen mellan artisten, hens manager/produktionsbolag och publiken är det 
som i slutändan formar och avgör personan (Auslander, 2006b, s. 115). Således kan personan 
alltid ses som ett resultat av musikbranschen, utformad av flera aktörer bakom själva artisten. 
När till exempel One Direction sattes ihop byggdes deras persona fram med tiden och i starkt 
samarbete med människorna bakom.  
 

 
1 I relation till sammanhanget. 
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I sin personateori använder Auslander Erving Goffmans funderingar om det vardagliga 
beteendet. Goffman anser att människan framställer sig själv på olika vis i olika situationer, 
och därför menar Auslander att det heller inte går att anta att musikern framför samma 
identitet på scenen som privat (Auslander, 2006b, s. 104). ”The version of self that a musician 
performs qua musician is what I am calling the musical persona.” (Auslander, 2006b, s. 104). 
Goffman talar om en “front” och att det är denna som människor både avsiktligt och 
oavsiktligt använder under sina framträdanden (Auslander, 2009). Fronten genomskärs av 
sociala kontexter och konnotationer vilka till exempel kan utspelas genom en pianists 
traditionsenliga val av kläder eller en gitarrists rörelser på scen (Auslander, 2006, 2009). 
Auslander (2006b, s. 108) förklarar att det kan göras två indelningar av fronten: inställning 
och personlig front. Medan inställning hänvisar till befintliga kulturella betydelser så som 
valet av lokal vid en konsert, berör personlig front, vad Auslander (2006b, s. 109) kallar, 
”relativt fasta” tecken så som kön och etnicitet och ”relativt mobila” gester som till exempel 
ansiktsuttryck. Både fasta och mobila tecken är av avgörande betydelse då många 
musikgenrer är kopplade till sociala identiteter och att artister utanför den ”passande” sociala 
gruppen kan stöta på problematik på grund av detta2. Lika så kan klädvalet medföra 
betydelser och konventioner. “…perfume clerks who ´wear white lab coats [...] to provide the 
client with an understanding that delicate tasks performed by these persons will be performed 
in what has become a standardized, clinical, confidential manner´. The white lab coat 
garnered such meanings in its primary scientific and medical uses, meanings that are then 
generalized to the other contexts in which it appears.” (Auslander, 2006b, s. 109). Det handlar 
således om att använda eller utmana befintliga etablerade sociala betydelser i användandet av 
fronten, genom då exempelvis kläder. 
 
I den här uppsatsen kommer en del av materialet att bestå av musikvideos, något som 
Auslander (2019) lägger extra fokus på i sin analys av musikvideons funktion i artisters arbete 
med sin persona. Författaren menar att musikvideo är ett utmärkt verktyg i framförandet av 
personan eftersom en sådan framförandesituation är lättare att kontrollera jämfört med 
exempelvis ett liveframträdande. Eftersom det i en musikvideo inte är något måste att vare sig 
sjunga eller spela, kan artisten lägga mer fokus på vad hen vill uttrycka rent visuellt snarare 
än hur det auditiva låter (Auslander, 2019). På så vis skapar musikvideo en möjlighet för 
artisten att utvidga sin persona och dess uttryck. Vad som här räknas som det visuella är såväl 
subjekten, det vill säga artisten och andra människor, som omgivningen. Auslander (2019) 
använder åter igen sig av Goffmans teori om inställning och menar att på grund av dess 
kommunikativa förmåga, står för en stor del av musikvideons funktion i 
personaframställningen. Genom att anpassa och forma omgivningen i en musikvideo kan 
artisten skapa den persona hen önskar att förmedla, vilket är tacksamt i det här arbetet. 
Auslanders personateori innefattar således ”verktyg”, eller kanske snarare infallsvinklar, för 
analys av både intervjusituationer och musikvideo, vilka båda i den här undersökningen 
kommer finnas i undersökningsmaterialet.  
 

 
2 Jämför till exempel vita män och svarta kvinnor inom hårdrock. 
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Moore och personan i ljudet 
En annan författare som har skrivit om persona är Allan Moore, men istället för persona som 
något visuellt lägger Moore vikt vid att det är i ljudet som artisten förmedlar sitt 
personauttryck. Ytterligare en skillnad från Auslanders personateori är att Moore bortser från 
faktorer så som genus och andra sociala konventioner inom personaframställningen, vilket 
kan ses som en brist för den här uppsatsen då det ligger stort fokus på framför allt genus och 
maskulinitetskonventioner. På grund av detta används Moore i det här arbetet som ett tillägg 
till Auslanders personateori samt som en inblicksport till musikens funktion i en 
personaanalys.  
 
Precis som Auslander delar även Moore in artisteriet i tre skikt: låtens artist, persona och 
protagonisten, vilken kan liknas med Auslanders låtkaraktär i det att det är en eller flera 
figurer som endast existerar i den specifika låten. Gällande persona menar Moore att det är 
när vi hör en röst i en låt som personan projiceras fram av sångaren, det vill säga en 
konstruktion som kan vara mer eller mindre lik den riktiga sångaren (Moore, 2012, s. 180-
181). Låtens sångare är en person med ett vanligt namn och med en observerbar historia och 
identitet, och låtens röst är en, genom inspelningsteknikens möjligheter, musikalisk illusion 
som här går att kalla personan. Till exempel, när en låt av One Direction spelas hörs bland 
annat Harry Styles röst som är inspelad och tekniskt bearbetad för att låta ”rätt” och passa 
med de övriga bandmedlemmarnas röster/instrumenten, men Styles har även en identitet 
utanför bandet och kan exempelvis hittas som skådespelare i filmen Dunkirk och som första 
man att ensam pryda tidningen Vogue - detaljer som sammanflätas med Styles som artist. 
Moore (2012) förklarar att det finns främst tre frågor som bör ställas för att konkretisera 
personan varav den första berör hur vida personan verkar vara realistisk, det vill säga att den 
bör tolkas som ett direkt uttryck av sångaren, eller uppenbart imaginär. Skillnaden mellan 
dessa kan i många fall vara svår att se och det är sällan det går att göra en omedelbar 
indelning. Andra frågan som Moore (2012) skriver om berör låtens berättelse, är situationen 
realistisk, bekant för den gemenskap som sångaren tillhör eller är den fiktiv i form av 
exempelvis en föreställd mytologisk eller historisk kontext? Den tredje och sista frågan 
bemöter sångarens involvering i låtens beskrivna händelse, är hen erfaren av situationen eller 
kan artisten snarare ses som en observatör? Genom dessa tre infallsvinklar av persona bidrar 
Moore med en grund för kommande analys av det auditiva i materialet och på så vis skapar en 
grund för undersökning av Styles persona.  
 

Queerteori 
Eftersom den här uppsatsen har en genusinriktning med avstamp i undersökning av 
konventioner och normer kopplat till genus, och då framför allt maskulinitet, bör vissa 
genusteoretiska begrepp och synsätt förklaras för att analysen ska bli så tydlig som möjlig. 
Både begreppet genus samt disciplinen genusvetenskap är breda och innefattar många olika 
perspektiv, men gemensamt för samtliga perspektiv är fokusen på att kritiskt granska och 
belysa olikheter mellan könen samt vad som upprätthåller dessa klyftor (Genusvetenskap som 
ämne, u.d.). I boken Tillämpad kulturteori (2017) skriver Ingeborg Svensson om ett av dessa 
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områden – queerteori. Queerteori är ett kritiskt redskap med stort fokus på kontext samt som 
bemöter tankar kring normalitet och normaliseringsprocesser. Det centrala inom teorin är 
ifrågasättandet av det som tidigare ansetts vara naturligt gällande sexualitet och genus. För det 
här arbetet är queerteori passande eftersom Styles kan ses som både bidragande till och 
avståndstagande från detta ”naturliga” och normala. Queerbegreppet i sig är däremot ett 
mångtydigt begrepp med olika betydelser beroende på kontext och tidsperiod. Svensson 
(2017) förklarar att dess etymologiska aspekt har rötter i ord som, för ting: sned, hinder och 
brott, och för personer: göra fel eller bryta. Således ämnade queerbegreppet ursprungligen att 
beskriva något som var udda, konstigt och värdelöst, men kom även att omvandlas till ett verb 
som innebar att antingen utforska och undersöka eller att förlöjliga och äckla (Svensson, 
2017). Under början av 1900-talet innebar begreppet att i en negativ mening beskriva folk 
som ansågs vara könsavvikare och/eller var homosexuella, något som 70-talets homorörelse 
kämpade för att komma undan (Svensson, 2017).  
 
Svensson (2017) skriver om Butler och hennes teorier gällande den heterosexuella matrisen 
samt genusperformativitet och menar att Butler är en av grundarna inom området. Författaren 
förklarar att Butler går emot antagandet om ”kvinna” och ”man” som något naturligt, sant och 
enhetligt och menar istället att det hela bygger på en diskurs som grundar sig i tanken om att 
det måste finnas stabila kön som yttras genom stabila genus samt som fungerar som varandras 
motsatser (Svensson, 2017, s. 324). Det vill säga att, det maskulina hör ihop med hur män ska 
uttrycka sig, och det feminina med hur kvinnor ska uttrycka sig, och att dessa är varandras 
hierarkiska motsatser där mannen är överordnad kvinnan (Butler, 1999, s. 194). Det är denna 
diskurs som Butler kallar den heterosexuella matrisen. Svensson (2017, s. 325) förklarar att 
det således är könet på din kropp, hur vida ditt beteende lever upp till genusföreställningarna 
samt om du attraheras av det andra könet som i slutändan blir det som avgör om du är, till 
exempel, en ”riktig man” enligt den heterosexuella matrisen. Skulle det ske att en person inte 
följer matrisen, det vill säga att hens kropp inte anpassar sig efter påbjudet genus, förklarar 
Svensson (2017) att personen blir obegriplig och behöver bli förklarad genom exempelvis en 
psykoanalys över hens barndom. ”Det obegripliga har därmed begripliggjorts som onormalt 
inom ramarna för den heterosexuella matrisen” (Svensson, 2017, s. 325). Kajsa Widegren 
(2017) använder sig av den heterosexuella matrisen i sin diskussion om queer-feminism och 
artister. Författaren förklarar att könade identiteter inte är något vi väljer, utan snarare blir 
tvingade till att kliva in i för att bli bekräftade som människor (Widegren, 2017, s. 200). 
Eftersom relationen mellan artist och publik bygger på en förståelse om att göra det visuella 
och auditiva begripligt, är den heterosexuella matrisen alltid närvarande i artistskapet. 
Publikens uppfattning och relation till artisten via den heterosexuella matrisen blir på så vis 
alltid avgörande i utvecklingen av en persona. Precis som Auslander menar att en persona inte 
är något fast och oförändligt skriver Widegren (2017) om genus och dess formbarhet. Om en 
artist är beroende av att bli förstådd genom hen som könad person, men eftersom ramarna för 
den könade texten aldrig är stabila, blir heller inte personan något entydigt och permanent. 
Precis som genus är personan i konstant rörelse och anpassning efter att göra sig förstådd, en 
tanke som blir höst central i den här undersökningen om Styles persona.  
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Butlers andra begrepp, genusperformativitet, menar att förklara att genus är en performativ 
konstruktion bestående av obligatoriska upprepning av handlingar och normer (Svensson, 
2017, s. 328). Genom uppradandet och härmandet av de normer och konventioner som 
”passar” till personens kön, och där igenom även genus, blir människan i fråga en specifik 
sorts person (Svensson, 2017). Värt att förtydliga är dock att performativitet inte handlar om 
att en individ självmedvetet väljer vilket genus hen vill kliva in i idag, så som en väljer kläder 
på morgonen, eller någon form av skapande av ett ”genus-jag”. Genus är något en person blir 
bekant med redan vid födseln och som sedan följer en genom livet. Ett nyfött barn blir 
antingen benämnd som kille eller tjej beroende på könsorganet och får därefter ett tillhörande 
namn, antas ha ett visst pronomen samt förväntas ha vissa beteenden och rörelser för att på så 
vis bli en förkroppsligad femininet eller maskulinitet och därigenom erkännas som människa 
(Svensson, 2017, s. 328–329). Genusperformativitet är en effekt av ett kontrollerande system 
där förbud och upprepning av normer i slutändan blir det som skapar, ger liv åt och begränsar 
den könade personen (Butler, 1993).  
 
Något som Butler dock lägger mindre fokus på är röstens relation till kroppen, en detalj som 
Annette Schlichter påpekar och diskuterar i artikeln Do Voices Matter? Vocality, Materiality, 
Gender Performativity (2011). Schlichter (2011, s. 36) menar att undersöka vad Butlers 
röstlösa kroppar får för konsekvenser i en diskurs gällande genus och performativitet, och 
anser att en sådan vägran kan ses som en form av fonofobi. Författaren anser att rösten 
besitter både en materiell och en performativ egenskap eftersom den dels kan ses som något 
som skjuts ut ur koppen och på så sätt separerar sig från dess källa, men som samtidigt aldrig 
helt frigörs från dess kroppslighet då den förblir individuellt förankrad med en specifik person 
(Schlichter, 2011, s. 33-34). Denna förankring får dessutom en laddning av betydelser när den 
kombineras med de sociokulturella konventionerna som är förståeliga inom det givna 
området. Schlichter (2011, s. 43) förklarar att rösten kan ses som ett av de områden där 
genetiska könsskillnader blir som allra mest tydliga samt där dessa skillnader blir som mest 
satta i rutin, en rutin som anpassar sig efter de genusnormer som försöker legitimera röstens 
naturlighet. Det är denna naturlighet som Schlichter (2011, s. 43) finner värd att ifrågasätta 
och menar snarare att även denna bör ses som en performativ akt eftersom det enligt 
feministisk språkforskning inte finns några grundläggande biologiska skillnader mellan könen 
i röstanvändningen. Således bör faktorer såsom röstens tonhöjd och klang ses som en 
sociokulturell prestation, uppkommen genom upprepning och imitationsprocesser, som 
arbetar inom den heterosexuella matrisen samt som genom röstens dubbla funktion lokaliserar 
kroppen i en värld och därigenom gör den begriplig som en könsbestämd kropp. Detta kan 
direkt kopplas till musikers användning av rösten och vilka betydelser den ger med sig. Vad 
händer när Styles sjunger i hög tonart och vad händer när han sedan övergår till en lägre? 
Påverkas uppfattningen om situationen när det dessutom tillkommer en visuell faktor? Precis 
som artister påverkas av de utseendemässiga genuskonventionerna som finns inom den givna 
kontextens matris, gör även artistens röst göra desamma. Röstens möjlighet att ”passa in” blir 
dessutom ökad i kombination med de teknologiska möjligheter som en artist har tillgång till. 
Men självklart kan tekniken även hjälpa till åt det motsatta hållet, något som Widegren (2017) 
skriver om med hjälp av bandet The Knife och sångaren Karin Dreijers röst som exempel. 
Författaren förklarar att Dreijer använder sig av teknologiska effekter på den inspelade rösten 
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för att ta distans från tanken om röstens ”naturlighet” i relation till en viss kropp. Sångaren 
varierar sin röst i olika tonhöjder genom låtarna och skapar på så vis, vad Auslander skulle 
mena, olika karaktärer. Jag vill föreslå att denna röstteatralisering kan ses på två olika sätt. 
Dels att den, precis som i vardagligt användande av rösten, kan ses som en performativ akt 
men här med ett queerperspektiv då rösten och kroppen som producerar ljudet inte stämmer 
överens enligt de röstnormer som tidigare presenterats och på så vis utmanas de 
sociokulturella konventionerna. Dels att ett användande av rösten som återspegling av olika 
könade karaktärer kan bidra till påbyggnad av stereotyper genom att markera olika identiteters 
ramar. Även om Styles inte använder dessa röstkaraktärer på ett fullt lika tydligt sätt som The 
Knife, är ändå röstens performativitet en viktig aspekt i en undersökning om Styles eftersom 
denna performativitet är mer eller mindre avsiktligt konstant aktiv i röstanvändningen.   
 

Cis 
Inför en diskussion gällande tankar kring genus och queer bör även begreppet cis förklaras. 
Begreppet kommer att vara av relevans och till användning senare i undersökningen av Styles 
eftersom det menar att beskriva ett fenomen som finns i artistens projekt. Även cis är ett 
tvetydligt begrepp som besitter många meningar och infallsvinklar. Enke (2012, s. 60-61) 
förklarar att precis som genus är cis ett begrepp som är i konstant utveckling och rullning, 
men att dess latinska rötter menar att beskriva något som ”stannar kvar”. Cisgender är ett 
begrepp som uppkom under 1990-talet i ett försök att hitta en motsvarighet till transgender, 
och syftade då på att förklara villkoret i att ”stanna kvar” i sitt kön eller överensstämmelsen 
mellan könet och könsidentiteten (Enke, 2012). I en nutida betydelse förklarar författaren att 
cisgender innebär att ”stanna inom vissa genusramar3”, till motsats till ”trans-ing” dessa 
ramar (Enke, 2012, s. 61). I texten diskuterar författaren hur ett begrepp som transgender, det 
vill säga trans eller transperson på svenska, blir det normbrytande och ”andra” medan 
personer som inte identifierar sig med transbegreppet, det vill säga cispersoner, blir det 
naturliga och normativa. På så vis kan det argumenteras för att ett begrepp som naturligt eller 
normativt är beroende av att det finns något annat, något avbrytande och avvikande. Här vill 
jag koppla tillbaka till bakgrundskapitlet och dra en parallell till såväl Styles och Timberlake 
som Cobain och Bowie som samtliga kan ses som exempel på artister som använder eller har 
använt sig av båda dessa sidor i sin persona och karriär.  
 

Maskuliniteter 
Precis som genuspresentationen under tidigare rubrik förklarar menar diskursen om den 
heterosexuella matrisen att det maskulina hör ihop med att vara man, det vill säga, olika 
beteenden, kvaliteter och egenskaper som är förknippade till mannen. Men vad innebär 
egentligen maskulin? Precis som tidigare nämnt bör genus ses som något flytande och 
multidimensionellt snarare än två fasta alternativ, och då maskulinitet är en del av detta 
innebär det att det heller inte finns en bestämd maskulinitet, utan att begreppet snarare är en 
grund till en stor struktur, ett stort spektrum av olika maskuliniteter (Boise, 2015). I boken 

 
3 Oavsett hur dessa definieras.  
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Gender and Popular Culture (Milestone & Meyer, 2021, s. 134) skriver författarna om tre 
olika maskulinitetsdiskurser som kan kopplas till populärkultur: den traditionella 
maskuliniteten som kan ses som ”originalet” av maskuliniteter, den nya maskuliniteten som 
uppkom på 1980-talet samt metrosexualitet och maskulinitet i kris som har blivit diskuterat 
sedan 1990-talet. Även om detta är den kronologiska ordningen i deras framväxt, samexisterar 
samtliga maskuliniteter och är i konstant utveckling med varandra (Milestone & Meyer, 
2021). Således handlar det inte om att den ena ersätter den andra, men att alternativa 
maskuliniteter växer fram som en motreaktion mot det som redan existerar. Här vill jag mena 
att det går att gör en koppling tillbaka till den presentationen som finns under 
bakgrundsrubriken. Presentationen börjar med Bowie och ger sedan i kronologisk ordning 
exempel på manliga artister som kan hittas i diskussioner kring idéer om maskulinitet. Varje 
enskilt exempel har på något vis utmanat de maskulinitetnormer som går att hittas i den 
kontext artisten verkade i, snarare än att samtliga artister utmanade ”samma” maskulinitet. 
Bowie och Styles kan båda argumenteras för att ha queera faktorer i sin personaframställning, 
men eftersom genus inte är något fast och maskulinitet inte är någon entydig egenskap eller 
roll, innebär detta inte nödvändigtvis att de arbetar på samma sociala villkor eller inom 
samma matris.  
 
Medan den traditionella maskuliniteten belyser män som hårda, maktfulla, starka, 
heterosexuella och totalt ointresserade av någon form av konsumtion, står den nya 
maskuliniteten för män som är omtänksamma, har nära till sina känslor, tror på jämställdhet, 
lägger mer fokus på sitt utseende och sin hälsa samt har högre konsumtionsmönster 
(Milestone & Meyer, 2021, s. 135-138). Den metrosexuella mannen är en utveckling av den 
nya maskuliniteten och syftar främst på trendiga unga medelklassmän som lägger både tid och 
pengar på sitt yttre och på modetrender – det vill säga egenskaper som förr främst 
associerades med homosexuella män (Milestone & Meyer, 2021). Milestone och Meyer 
(2021, s. 139) förklarar att den metrosexuella mannen är heterosexuell men tar avstånd från 
machokulturen, är känslomässigt intelligent samt är tillräckligt säker i sin sexualitet för att 
leka med de traditionella maskulinitetsramarna genom att exempelvis experimentera med 
kläder eller öppet besöka gayklubbar. Värt att påpeka här är dock att författarnas syfte med 
boken är att presentera maskuliniteter i koppling till populärkultur, och på så vi även 
populärmusik, snarare än en mer ”allmän” presentation. Hawkins (2007) diskuterar begreppet 
metrosexuell i relation med kända män som uppmärksammats för deras ”queerness”. 
Författaren förklarar att dessa mäns handlingar och intressen kan kopplas till en homosexuell 
kultur, men att de samtidigt uttrycker en underliggande heterosexualitet vilket gör att de aldrig 
behöver riskera att marginaliseras (Hawkins, 2007, s. 207). Hawkins (2007) väljer att 
kategorisera dessa män som stylistic straight-queers, ett accepterat alternativ till 
heteronormen där individer kan vistas utanför normativ maskulinitet eftersom de bekräftat sin 
heterosexuella läggning, genom exempelvis interaktion med unga tjejer i musikvideo och på 
så vis undviker att addera en sexuell faktor till deras queerness.  
 
Att dela upp maskulinitet i fasta kategorier så som Milestone och Meyer gör kan dock vara 
problematiskt, något som de Boise (2015) tar upp till diskussion. Författaren förklarar att en 
sådan uppdelning omvandlar åsikter till psykologiska identiteter, vilket kan bli ett problem då 
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det kanske inte ens finns någon person som uppfyller alla ”krav” för en viss typ av 
maskulinitet. De Boise (2015) förklarar att ett begrepp som hegemonisk maskulinitet påvisar 
att det finns hierarkier mellan olika grupper av män och att vissa av dessa grupper besitter 
makt över kvinnor och andra män. Således är hegemonisk maskulinitet inte något individuellt 
eller ett psykologiskt tillstånd som en kan kliva in i utan kan snarare ses som en stöttepelare 
till ett patriarkaliskt system, det vill säga ett mansdominerat system (de Boise, 2015). 
Uppfattningar om begreppet maskulinitet som en given form av en viss maskulinitet menar de 
Boise (2015, s. 11) kommer från tankar om ett imaginärt ideal gällande hur män med makt 
ska vara. Detta imaginära ideal innefattar bland annat att ha en stark kontroll över sina 
känslor, oavsett om det kommer naturligt för personen eller om det är något som tränas fram 
för att upprätthålla en bild av makt (de Boise, 2015). Denna känslostyrning diskuteras även av 
Hawkins (2007) där författaren förklarar att så vida det inte är till en tjej i ett intimt och 
sällsynt tillfälle, kan killar som är känslosamma genom sång och musikinstrument bli 
stämplade som ”omanliga”. Hawkins (2007) tillägger dock att vissa känslor kan vara mer 
tillåtna att visa öppet, både ilska och lycka kan till exempel kopplas till styrka och användning 
av dessa känslor riskerar därför inte att hota individens maskulina performativitet. Såväl 
känsloanvändning som tankar om en meterosexuell man kan vara av betydelse i en analys av 
Styles då de båda är ett sätt för artisten att uttrycka något.  
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Redovisning 
I den här delen av texten kommer materialet att redovisas. Musikvideorna presenteras var för 
sig genom en tabell där utvalda videosegments bild, ljud, text och produktion visas och 
förklaras. Den första musikvideon är från One Directions album Up All Night (2012), den 
andra från albumet Harry Styles (2017), den tredje videon är en liveupptagning i videoformat 
av låten Medicine (2018) som endast finns i liveformat och de tre sista musikvideorna är från 
Styles andra album Fine Line (2019).  
 

One thing – musikvideo 
 

Bild Ljud Text Produktion 

 

Gitarr som spelar tydliga 
rytmiska drag. Rösten 
(Payne) är lite ”knarrig” 
och lugn, pendlar lite i ton 
men relativt neutral.  

I've tried playing it 
cool 
But when I'm 
looking at you […] 

Rösten är i fokus, men 
gitarren är ganska hög 
i volym och relativt 
nära rösten.  

 

I samband med att Styles 
börjar sjunga börjar en 
trumma att slå, gitarren 
börjar spela snabbare riff 
och det är något mjukt 
syntliknande ljud i 
bakgrunden. Rösten är 
även här mjuk med lite 
risp.  

You keep making 
me weak 
Yeah, frozen, and 
can't breathe […] 

Här höjs volymen och 
intensiteten på både 
rösten och det 
klingande. Rösten är 
dock fortfarande 
längst fram, och har 
ett tydligt eko på de 
långa tonerna.  

 

Musiken är intensiv och 
poppig, tydliga trummor. 
Rösterna (allas) är tätt 
sammanbundna, lena och 
lite högre i ton.   

[…] get out of my 
head 
And fall into my 
arms instead […] 
 

Den klingande 
musiken är hög och i 
samma ljudnivå som 
sången. Rösterna 
något elektroniska. 

 

Tydlig takt på trummorna, 
en syntslinga av höga 
toner och dov gitarr. 
Rösterna (Tomlinson och 
Malik) är i olika stämmor 
och skapar ett väldigt 
mjukt och lent intryck.  

[…] Cause I'm 
dying just to know 
your name […] 

Den klingande 
musken låter något 
elektronisk. Rösterna 
är i fokus och har ett 
visst eko, extra 
mycket och tydligt på 
de två ”now”.  

 

Musiken blir åter igen mer 
intensiv, poppig och högre 
i volym. Tydliga trumslag. 
Rösterna (allas) är lena 
och ganska höga. 

[…] get out of my 
mind 
And come on, 
come into my life 
[…] 

Musiken och rösterna 
är hög i volym. 
Trumslagen i fokus 
med rösterna som är 
något elektroniska.  
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Stämma med flera röster 
som sjunger i stegvis ökad 
tonart. Ett piano som 
spelar på de höga tonerna, 
ett klappande ljud som 
låter i takt i kombination 
med ett basslag som låter 
på det första slaget i 
pulsen. 

Woah-oh-oh-oh 
[…] 

Här är det mycket eko 
både på rösterna och 
”klappslagen”. Ger 
intrycket av att det är 
en publik som sjunger 
och klappar i ett stort 
utrymme. Rösterna är 
något bakom slagen. 

 

Samma klappande ljud 
som i segmentet innan. 
Styles röst är hög och ren. 
Något vibrerande i det 
långa ”thing”.  

You've got that one 
thing 

Rösten är här inte lika 
ekande som tidigare 
men har fortfarande 
en viss elektroniskt 
känsla. Mer eko på 
”thing”. Rösten är i 
fokus.  

 

Ett dovt vibrerande ljud 
som sakta ökar i volym. 
Rösten (Payne) är mjuk, 
smörig och tydlig, lägre i 
ton än rösterna i övriga 
delen av låten.  

Get out of my head 
[…] 

Rösten blir lägre i 
volym men är 
fortfarande i fokus 
tack vare det att det 
dova ljudet är lågt i 
bakgrunden. Inte 
samma eko som i 
tidigare segmentet.  

 

Den klingande musiken 
återgår till intensiv och 
poppig med tydliga 
trummor. Rösterna (alla) 
är sammanvävda, höga 
och lena. Maliks röst är 
extra hög och håller ut på 
ordet ”thing”.  

[…] don't know 
what it is 
But I need that one 
thing […] 

Hög volym och 
intensitet på både den 
klingande musiken 
och rösterna. Rösterna 
är längst fram, 
förutom Maliks höga 
ton som är lite längre 
bak.  
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Kiwi - musikvideo 
 

Bild Ljud  Text  Produktion 

 

Rösten är intensiv, något 
”knarrig” och hög, orden 
är tydligt uttalade och 
skapar en känsla av att 
Styles pratar in i micken. 
Trummor och elgitarr 
som spelar på samma 
slag. 
 

She worked her 
way through a 
cheap pack of 
cigarettes […] 
 

Både rösten och den 
klingande musiken 
har ett elektroniskt 
och rått ljud över sig. 
De båda är långt 
framme i ljudet. 
Rösten har ett litet 
eko på sig och skapar 
en känsla av att ljudet 
kommer från en 
förstärkare. Gitarren 
är rockig. 

 

En gitarr som ”gnisslar” 
till och trummor som 
spelar snabba laddande 
slag. Rösten är strax över 
neutralt i ton, blir dock 
högre och lite stön-aktig 
på ”it”.  

[…] I think I'm 
losing it 
Oh, I think she said 
I'm having your 
baby […] 

Den klingande 
musiken är intensiv 
och hög i volym och 
tävlar om fokusen 
med sången. Musiken 
har även här ett 
elektroniskt, rått och 
rockigt sound. Rösten 
har fortfarande något 
”förstärkare-ljud” 
över sig men inte lika 
tydligt som innan.  

 

Rösten har här gått 
tillbaka till den 
sångtekniken som var i 
början av låten och låter 
återigen högt och som att 
Styles nästan pratar i en 
rytmisk takt. Efter 
”cactus” glider handen på 
gitarren och därefter 
kommer trummorna som 
först börjar spela 
snabbare men går sedan 
ner lite i slagen inför 
refrängen. 

When she's alone, 
she goes home to a 
cactus 
In a black dress, 
she's such an 
actress […] 

Rösten har ett 
elektroniskt ljud. Mer 
eko på ”when she's 
alone…” och avtar 
sedan något. Rösten 
är i fokus, men den 
klingande musiken är 
ändå hög i volym. 

 

Gitarren spelar lågt och 
kraftfullt. Trummornas 
bas och cymbaler är extra 
tydliga. Rösten är pendlar 
något i ton, är högre och 
kraftfullare på ” I'm 
having your…” och 
något lugnare och lägre 
på ”none of your…”. I 

[…]"I'm having 
your baby, it's none 
of your business 
[…] 

Den klingande 
musiken är rockig, 
hög i volym, intensiv 
och långt fram. 
Rösten har 
fortfarande en viss 
förstärkare-känsla 
över sig och är i 
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bakgrunden hörs rop av 
”hey” och ” it's none of 
your” i olika stämmor.  

samma ljudnivå som 
musiken.   

 

Här är både trummorna 
och gitarren annorlunda 
från innan. Gitarren är 
distad och spelar väldigt 
lågt, trummorna är 
skramliga. Rop av ”ey ey 
ey” och höga, råa och 
rockiga skrik.  

 Här är det ett väldigt 
rockigt ljud där den 
klingande musiken får 
allt fokus. 
Ropen/skriken är 
något bakom musiken 
och skapar känsla av 
råhet och oreda. 
 

 

Här liknar rösten så som 
den var i början av låten 
med de välartikulerade 
orden, den höga tonen 
och den elektroniska 
känslan av eko och ljud 
från förstärkare. Är ett 
”cha-ching” i bakgrunden 
som är väldigt högt i ton. 
Gitarren spelar på de 
mörka strängarna och 
trumman slår på 
baskaggen i takt med 
gitarren. På ”this” låter 
gitarrens ”glidande” höga 
ljud. 

[…] And now she's 
all over me, it's like 
I paid for it […] 
 

Rösten är tydlig och i 
fokus. Basljudet är 
högt i volym men 
bakom sången. Den 
glidande gitarren är 
dock högre i volym 
och längre fram.  

 

Gitarren är hög, velig och 
elektrisk. Trummorna 
slår i jämn takt. Rösten är 
kraftfull och hög, låter 
nästan som att Styles 
skriker ut orden ” I'm 
having your baby”. 
Något lägre i ton på 
”none of your […]”.  

[..] I'm having your 
baby, it's none of 
your business […] 

Den klingande 
musiken är hög I 
volym och tävlar om 
fokusen med rösten 
som är något längre 
fram. Rösten har ett 
eko över sig och är 
extra elektronisk på 
”I'm having your…”.  
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Medicine – liveframträdande 
 

Bild  Text Ljud 

 

 Gitarr, bas och trummor som 
spelar en väldigt rytmisk melodi, 
drar lite åt en rockig variant av 
country i ljudet. Låga toner men 
med enstaka högre som ger 
effekt av att gitarristen nästan 
spelar fel.  

 

Treat you like a gentleman 
Give me that adrenaline […] 
Think I'm gonna stick with you 

Liknande bas, gitarr och 
trummor som innan, men vid 
”stick with you” blir det som en 
tillfällig explosion där 
trummorna spelar snabbare och 
hårdare, och gitarren högre och 
tätare drag. Rösten är låg, lugn 
och sensuell, förutom på 
”gentleman” där rösten blir 
högre och något lägre i volym. 

 

[…] Rest it on your fingertips 
Up to your mouth, I’m feeling it out 
[…] 

Den klingande musiken är här 
samma som innan ”explosionen” 
i förra segmentet. Rösten är ännu 
låg och kontrollerad men precis 
som innan finns det ett 
undantag, på ”fingertips” blir 
den något högre och lite hes.  

 

[…] You got that salt, I got me an 
appetite, and now I can taste it 
You get me dizzy oh […] 

Gitarren är kraftfull, låg och 
rockig. Trummorna är tydliga 
och höga i volym. Rösten är här 
något högre och har mer kraft i 
sig än innan.  

 

[…] The boys and the girls are here 
I mess around with him 
And I'm okay with it 

Gitarren pendlar mellan höga 
och låga toner, fortfarande ett 
väldigt rockigt, elektriskt ljud. 
Trummorna håller en tydlig takt. 
Styles röst är även här högre och 
har mycket kraft i sig. Orden 
”with it” är lägre hesare.  

 

I'm coming down, I figured out I 
kinda like it 
And when I sleep, I'm gonna dream 
of how you ride it 

Den klingande musiken är 
ganska lugn här, trummorna 
håller en stadig rytm och 
gitarren är jämn och lite lägre i 
ljudnivå. Rösten är lugn och 
kontrollerad samt pendlar mellan 
ett lågt och neutralt tonläge, blir 
dock högre och hesare på ”like 
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it”. Styles är tyst och låter 
publiken sjunga ”ride it”.  

 

If you go out tonight, I'm going out 
'cause I know you're persuasive 

Precis innan det här är lokalen 
svart och musiken tystnar. Blir 
sedan en explosion av ljud och 
lamporna tänds. Den klingande 
musiken är kraftfull och rockig, 
på explosionen är trummorna 
tydliga och höga i volym, går 
sedan ner något och återgår till 
en stadig takt. Gitarren är 
elektronisk och stabil. Rösten är 
högre i både ton och volym här 
och har mycket kraft bakom sig.  
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Watermelon Sugar – musikvideo 
 

Bild Ljud Text Produktion 

 

   

 

Ljud av vågor i 
bakgrunden. En 
gitarrslinga som spelar 
mellan cynkoperna, det 
vill säga betoning mellan 
den normala pulsen. 
Rösten är lite raspig, 
ganska neutral i tonen.  

Tastes like 
strawberries 
On a summer 
evenin' 
And it sounds just 
like a song […] 

Rösten är något 
elektronisk, finns ett 
visst eko i den 
samtidigt som den är 
ganska kompakt. 
Gitarren är bakom 
rösten men fortfarande 
ganska tydlig. 

 

Nu finns det ett 
trumliknande slag från en 
synt i bakgrunden, 
gitarrslingan sedan innan 
hörs fortfarande men nu 
kommer även en 
ytterligare, mer tydlig, 
gitarr. Rösten ännu raspig, 
tonen är relativt ”neutral”. 

[…] Watermelon 
sugar high 
Watermelon sugar 
high 
Watermelon sugar 
high […] 

Precis som innan har 
rösten en elektronisk 
känsla. Det 
trumliknande ljudet 
har ett påtagligt eko. 
Den nya gitarren hörs 
lite högre i volym och 
tydligare än gitarren i 
bakgrunden.  

 

Här har det lagts på ett 
tamburinliknande ljud. 
Gitarren spelar långa 
utdragna toner. 
Rösten är nu högre än 
innan men går något 
tillbaka ner på ”out”. 

[…] Breathe me in, 
breathe me out […] 

Rösten besitter samma 
elektroniska men 
samtidigt kompakta 
känsla. Gitarren är 
även den elektronisk, 
påminner om en synt. 

 

Här spelas en mer 
utdragen och ”velig” 
gitarr, tydlig takt av 
tamburinljudet. Rösten är 
hög även här, inte lika 
tydlig som förut.  

[…] I just wanna 
taste it, I just 
wanna taste it […] 

Rösten är väldigt 
elektronisk, låter lite 
robotaktig. Rösten är 
lägre i volym, nästan 
som gitarren. Gitarren 
låter lite ”studsig” i 
ljudet.  

 

Musiken har nu tystnat och 
det enda som spelas 
bakom rösten är enstaka 
drag av en gitarr. Rösten är 
lugn, raspig och lite högre 
än neutral i tonen. 

[…] Tastes like 
strawberries 
On a summer 
evenin' 
And it sounds just 
like a song […] 

Rösten har här gått 
tillbaka till det 
kompakta, mindre 
elektroniska ljudet. 
Gitarren har ett rent 
ljud, dragen hörs klart. 
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Här hörs ett tydligt 
brassinstrument i 
kombination med den 
”veliga” gitarren. Rösten 
är något högre än neutral, 
förutom i ”(sugar)” som är 
högre och låter mer som 
ett kort rop. 

Watermelon sugar 
high (sugar) 
Watermelon sugar 
high (sugar) […] 

Den klingande 
musiken är hög i 
volym och väldigt 
påtaglig. Rösten har 
ett visst eko på sig och 
flera stämmor i 
bakgrunden.  
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Lights Up – musikvideo 
 

Bild Ljud Text Produktion 

 

Gitarr som spelar snabba 
drag på hög ton. En synt 
med ett mjukt och högt 
läte. 

 Volymen på musiken 
ökar gradvis, gitarren 
har ett tydligt läte som 
hamnar längst fram. 
Synten är elektronisk 
och låter som att den 
är en bit bort.  

 

Rösten är hög och len. 
Tydlig bas från trumma 
och bas. Gitarrens enstaka 
drag är höga och ”veliga”.  

[…] I'm sorry by 
the way 
Never coming back 
down  
Can't you see? […] 

Rösten är längst fram 
och har ett eko på sig 
som gör att den känns 
len och ren. Gitarren 
låter elektroniskt och 
basen är hög i volym. 

 

Ett piano som spelar höga 
toner och en gitarr som har 
tydliga drag där varje 
sträng hörs. Rösten är hög 
i ton och mycket 
elektronisk.  

All the lights 
couldn't put out the 
dark 
Running through 
my heart 

Den klingande 
musiken är väldigt 
klar och ”ren”, medan 
rösten har både en stor 
mängd eko och 
tekniska effekter över 
sig. Rösten är längst 
fram men gitarren är 
nära bakom.  

 

Samma piano – och 
gitarrljud som segmentet 
innan. Rösten är lugn och 
hög, något mindre 
elektronisk än innan.  
 

Lights up and they 
know who you are 
[…] 
Do you know who 
you are? 
 

Musiken är precis som 
innan väldigt klar och 
ren. Rösten har 
fortfarande ett eko på 
sig men är inte lika 
elektronisk som i 
segmentet innan. Här 
är den klingande 
musiken och rösten 
nästan lika höga i 
volym och delar på 
fokusen.  

 

Tydlig bas, en gitarr som 
spelar snabba höga drag 
och ett piano som spelar 
höga toner. På ”so 
bright…” är rösten något 
högre än ”neutralt” samt 

So bright 
sometimes 
(Shine) 
I'm not ever going 
back 

Tydligt fokus på 
rösten (både Styles 
och kören) som är hög 
i volym. Basen är 
även den ganska 
tydlig, lika så vissa 
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lugn, men blir sedan högre 
och kraftfullare på ”…ever 
going back”. ”Shine” 
sjungs av en kör med hög 
ton.  

ställen av pianot som 
har en klar ton.  

 

Även här en tydlig bas, 
piano som spelar en slinga 
med höga toner och den 
snabba höga gitarren. En 
nästan operaliknande röst 
som håller ut ett ”oooh”. 
Kör/flera stämmor som 
sjunger med högt och lent. 

La-da-da-da-da Fokus på musiken, 
framför allt basen och 
det klara pianot. 
”Operarösten” är i 
bakgrunden och 
skapar mest en maffig 
effekt. Kören är högre 
i volym och längst 
fram när den hörs.  

 

Den klingande musiken är 
samma som innan, även 
samma kör. Men med en 
gradvis ökande styrka hörs 
en ropande, ihållande ton 
från Styles. 

 Musiken är hög i 
volym och långt fram. 
Styles skrik ökar i 
volym men är inbakad 
i det klingande och i 
kören.  

 

Rösten är mjuk och 
pendlar något mellan 
neutral och hög ton. Pianot 
spelar en slinga med både 
höga och låga toner, 
tystnar vid ”you know…”. 

Know who you are 
Do you know who 
you are? 

Rösten är elektronisk 
och har ett eko på sig 
som hörs extra mycket 
efter sista ”are”. 
Pianot är klart och 
rent, har ett visst eko. 
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Falling - musikvideo 
 

Bild Ljud Text Produktion 

 

Något som rinner och en 
dovt uppstigande ton.   

  

 

Pianoslinga som börjar 
spelas i samband med att 
den svarta bilden 
försvinner. Tonen från 
tidigare sekvens är kvar i 
bakgrunden. 

 Pianot har ett eko på 
sig som gör att 
rummet känns luftigt 
och tomt.  

 

Bildsekvensen byts när 
pianot spelar hårdare på 
en ton. Pianoslingan 
fortsätter att spelas. 

 Pianot har samma 
klang som innan. 

 

Pianoslingan spelas ut och 
går över till ett dovt ljud 
med jämn takt. Styles röst 
är låg och mjuk.  
 

I'm in my bed 
And you're not here 
[…] 

Även rösten har ett 
eko som ger känsla av 
rummets rymlighet. 
Fokus på rösten, 
pianot är bakom. 

 

Pianots jämna takt 
fortsätter i bakgrunden av 
rösten. Rösten är 
fortfarande mjuk och ren 
men med en liten 
raspighet.  

[…] Forget what I 
said 
It's not what I 
meant  

Precis som tidigare är 
rösten i fokus trots 
dess intryck av 
mjukhet, nästan lite 
viskande.  

 

Pianot fortsätter som 
tidigare. Rösten är 
fortfarande mjuk men blir 
nu något mörkare vid 
”left”.  

And I can't take it 
back 
I can't unpack the 
baggage you left 

Rösten är som innan, 
bokstäverna k, c och t 
blir markerade.  

 

Pianot tonar ut något 
innan det återgår till 
samma som innan i 
kombination med att 
Styles börjar sjunga. 
Rösten blir nu både högre 
och starkare. Extra 
mycket styrka på 
”falling”. 

What am I now? 
What if I'm 
someone I don't 
want around? I'm 
falling again […]  
 

Eftersom röstens 
ljudnivå ökar blir 
även ekot nu mer 
tydligt. Rösten blir 
ännu mer i fokus 
jämfört med den 
klingande musiken 
bakom.  
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Pianots jämna takt 
fortsätter. Rösten är 
fortfarande hög och stark.  

[…] And it kills me 
'cause I know we've 
run out of things we 
can say 

Rösten är även här i 
fokus, har inte fullt 
samma eko som 
tidigare och blir på så 
vis lite hårdare. 

 

Pianot spelar nu en 
snabbare slinga med 
högre toner. Rösten är 
kraftfull och i ungefär 
samma ton som innan, 
åter igen markeras ordet 
”falling” med extra styrka 
i rösten.  

[…] What if I'm 
down? What if I'm 
out? What if I'm 
someone you won't 
talk about? I'm 
falling again […] 

Pianot blir här något 
tydligare och hamnar 
lite längre fram, 
rösten är dock 
fortfarande i tydligt 
fokus och pendlar lite 
i eko. 

 

Här maximeras rösten på 
ett långt, utdraget och 
högt ”again”. Pianot går 
ut på en hög ton, vid 
”again” börjar en mjuk, 
mer elektronisk melodi. 

And I get the 
feeling that you'll 
never need me 
again  

“Again” har ett 
väldigt tydligt eko på 
sig och ”rinner” 
nästan ut.  Den 
klingande musiken 
har lika så ett pampigt 
eko. 

 

Samma pianoslinga från 
tidigare refräng spelas när 
Styles börjar sjunga. 
Rösten är kraftfull men 
något lägre än tidigare 
refräng, lite rispig på det 
sista ”falling”.   

[…] What if I'm 
down? What if I'm 
out? What if I'm 
someone you won't 
talk about? I'm 
falling again […] 

Pianot och rösten är 
liknande som vid 
tidigare refräng. 
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Analys 

One Direction  
Styles påbörjade sin musikkarriär som medlem i boybandet One Direction som varade som 
band fram till år 2016. Under One Directions år som aktiva släppte de fem album, varav på ett 
av dessa album, Up All Night (2012), finns låten One Thing som är en trallig, poppig 
upptempolåt där musiken är enkel samt har en elektronisk känsla och där rösterna är lena och 
höga i ton. Up All Night finns i flera utgåvor men i den här uppsatsen används den som finns 
på Spotify och är en ”souvenir edition”, låten One Thing kan hittas på samtliga utgåvor. Up 
All Night är bandets första album och omslaget består av de fem bandmedlemmarna som ler 
och kollar rakt in i kameran. Killarna är klädda i neutrala färger och står tätt ihop, och det ser 
ut som att några av dem sitter på varandras ryggar. Bilden på albumet ger mig en känsla av 
One Direction som ett typexempel av ett boyband med ett tydligt ”pojkigt” intryck. Det finns 
en lekfullhet i utformningen av både kropparnas posering och deras ansiktsuttryck. Samtidigt 
är killarna objekt för fansens blick och blir bekräftade som en konstruktion av en viss typ av 
könsidentitet. De unga bandmedlemmarna hamnar någonstans mellan dessa placeringar, och 
min tanke dras till Britney Spears låttitel ”I´m not a girl, not yet a woman”. Kanske kan det 
föreslås att One Direction inte längre är pojkar, men är inte heller män. 
 
Up All Nights låtar består av poppig elektronisk musik och kärleksfulla ballader där samtliga i 
bandet är med och sjunger. Det är denna musikaliska aspekt, det klingande och rösterna, som 
Moore (2012) skulle mena är en del av One Directions persona och där av även Styles 
persona under denna period. One Thing handlar om en person, okänt för lyssnaren vem hen är 
eller vilket kön personen har, som romantiseras av sångarna och som har just ”det” som de 
söker i en person, kanske i en framtida partner som de vill ha i sina armar. Kopplat till den 
tidigare litteraturen kan One Thing ses som ett exempel på en låt där de höga och lena 
rösterna i kombination med texten som berättar om att de ”dör bara av att höra ditt namn” 
(One Direction, 2012, min översättning) inte är ute efter att uppnå den hegemoniska, 
maktinnehavande mannens ideal som de Boise (2015) skriver om. Genom att öppet visa sina 
känslor till en person som dessutom är av okänt kön, kan det med hjälp av Hawkins (2007) 
föreslås att personan i den här låten riskerar att utmana sin heterosexualitet och få stämpeln 
som ”omanlig”.  
 

Musikvideo och musiken 
Å andra sidan består en stor del av One Things musikvideo av unga, skrikande tjejer med 
skyltar och tröjor med bandets logga, något som direkt kan ses sänka risken för bandet att bli 
betraktade som normavvikande eftersom det genom en läsning av Hawkins (2007) tar bort 
den sexuella faktorn i den queera aspekten. One Direction bekräftar sin heterosexualitet 
genom att i sin musikvideo vara uppenbart åtrådda och i centrum av stora mängder unga 
tjejer. Samtidigt kan denna placering i centrum vändas och ses som ytterligare en queeraspekt 
i den mån att bandmedlemmarna blir de som ska underhålla och de unga tjejerna blir åskådare 
för bandets performativitet. Lika så blir bandmedlemmarna genom grimaser, danser och 
användning av leksaker, medvetna om deras placering i relation till kameran och leker både 
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med och inför åskådaren. Genom segment som dessa blir musikvideon lekfull, busig och 
nästan lite barnslig. Samtidigt finns det en önskan om att vara vuxna och seriösa. Iförda stiliga 
kläder och med ett upplyst London i bakgrunden, vilket här kan kopplas till Goffmans teori 
om inställning och vilken påverkan den här på helheten, sjunger Payne med mörkare röst än 
tidigare i låten och den klingande, poppiga musiken tystnar. Detta lugna och kontrollerade blir 
en tydlig kontrast mot den övriga delen av låten och musikvideon som är i ett högt tempo och 
i höga stämmor. Kanske är detta ytterligare en strategi för att spä på bandets ”gulliga” och 
lena sida, eller så kan det ses som ett försök från bandets, och de övriga i produktionens, sida 
att legitimera One Direction som musiker och minska gruppens pojkaktiga persona. Precis 
som på albumomslaget hamnar killarna någonstans emellan pojkar och män.  
 

Queermoment i personan 
Även om just One Things huvudperson är könlöst bör det tilläggas att flertalet av bandets 
låtar direkt sjunger eller refererar till en tjej. Med låttitlar som ”Steal my girl”, ”Olivia”, 
”Diana” och ”She´s not afraid” samt låttexter i form av ”She´s been my queen”, ” I’ve been 
waiting for a girl like you” och ”You say you're a good girl” finns det en tydlig 
heteronormativ röd tråd genom bandets repertoar. Detta är dock inte något ovanligt, denna 
hetereonormativitet är en grundpelare för hela boybandgenren och One Direction är här ett 
typexempel. Boybandsfären har beskrivits som ”flickans kungarike” där hon får en chans att, 
för en gångs skull, ha makten, bli respekterad och beundrad (Cooper, 2015). Som popband 
bestående av unga män är därför boybandgenren ett smidigt verktyg att använda sig av i 
skapandet av en artistkarriär där ens fanbase kommer att vara hängiven och engagerad. Dock, 
även fast det finns en tydlig heteronorm inom One Directions karriär har bandet en påtaglig 
queerness i såväl sin fanbase som i sin bandpersona. ”Rainbow Direction” är en grupp One 
Directionfans vars mål var att skapa en trygg miljö för alla olika sorters människor på 
konserter och i själva fanbasen. Genom prideflaggor och skyltar gjorde Rainbow Direction sig 
synliga i folkmassan på konserter och spred support och kärlek till bandets HBTQI-fans 
(Lancaster, 2016). Som Auslander (2006) skriver kan en persona ses som något skapat från 
flera faktorer och personer, varav fansen är en av dessa. För One Directions del har detta 
inneburit att en del av bandets persona har blivit fenomenet ”Larry Stylinson”, ett 
”shippingnamn” mellan Styles och bandmedlemmen Louis Tomlinson som fansen har 
kommit på. Shipping är som tidigare nämnt ett begrepp som menar att förklara en fantasi eller 
ett önskemål om att två personer ska inleda något romantiskt, och i det här fallet är det 
bandets fans som anser sig ha sett tendenser till en kärleksrelation mellan de två 
bandmedlemmarna och sedan spunnit vidare på detta genom youtubevideos, fanficition och 
sociala medier. Konspirationen om Larry Stylinson har medfört konsekvenser i både positiv 
och negativ bemärkelse, till exempel har flertalet fans uttryckt att Styles och Tomlinsons, 
enligt fansens, hemliga romans ska ha hjälpt dem att själva komma ut som gay (Romano, 
2016). Samtidigt har detta rykte om en romans påverkat bandet, och då framför allt Styles och 
Tomlinson, i den mån att de under bandets aktiva år allt mer minskade sin fysiska relation 
med varandra på grund av de konspirationer som uppkom när de två killarna höll om varandra 
eller hade annan fysik beröring (Romano, 2016), och i en intervju från 2015 har före detta 
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bandmedlemmen Zayn Malik uttryck att det inte finns någon sanning i ryktena om en romans 
och att denna förändring av beteende är något som tär på killarna (Cooper, 2015).  

Styles första soloalbum 
År 2017 debuterade Styles som soloartist med albumet Harry Styles, ett album med ett något 
annorlunda sound jämfört med tidigare One Direction album. På Harry Styles, vars omslag 
pryds av Styles i bar överkropp med silvriga halsband sittandes i ett rosa vatten, finns bland 
annat Kiwi som är en rockig upptempolåt med mycket elgitarrer och en rå röst. Till skillnad 
från Kiwi är flertalet av låtarna på albumet lugnare i tempo, men ett återkommande tema på 
samtliga spår är soft rockkänslan med fokus på gitarren. I Kiwi är rösten tydlig, relativt hög i 
ton och har på vissa ställen en mer ”talande” känsla snarare än en ren sång. Produktionen på 
en stor del av sången består av en något elektronisk touch och vid flera tillfällen låter det som 
att ljudet kommer ur en förstärkare. Jag vill påstå att detta i sin tur ger ett intryck av att 
musiken kommer från ett liveframträdande, att musiken besitter en viss ”liveness” (jfr 
Auslander, Liveness, 2008). Även den klingande musiken har en elektronisk 
”förstärkarekänsla” över sig och är långt fram i produktionen, vilket i kombination med 
elgitarrens gnissliga ljud och Styles röst skapar ett rockigt kaotiskt, men samtidigt melodisk 
och kontrollerat helhetsintryck. För att åter igen vända sig till Moore (2012) och teorin om 
persona i ljudet går det här att argumentera för att en viss personautveckling har skett i Styles 
byte från bandmedlem till soloartist. Medan One Direction hade majoriteten poppiga, 
trallvänliga och ”lena” låtar, består Styles första soloalbum av rockigare, något råare men 
samtidigt lugnare låtar. Genom en läsning av Moore (2012) kan det ses som att Styles i sin 
resa från band till soloartist ville skapa en förändring i sin persona och gå från att vara en 
popidol med lätta och tydliga melodier och mindre fokus på det klingande, till en mer rockig 
och med tempot experimentell artist med fokus på instrumenten och att testa olika 
sångtekniker. Samtidigt fortsätter Styles att främst använda sig av sitt högre röstregister även 
på albumet Harry Styles, och behåller på så vis genom röstelementet en del av sin 
bandpersona även i utvecklingen av solopersonan. Styles har själv kommenterat denna 
utveckling av persona från bandmedlem till soloartist och därtill även ett första album, och 
menar att när albumet Harry Styles skulle skapas var han ännu osäker på hur hans musik 
skulle låta, något som han förklarar kändes som en svårighet (Bowles, 2020).  
 

Rösten och texten 
Schlichter (2011) skriver om rösten och dess performativa funktion, och menar att den bör ses 
som en sociokulturell aspekt i en heterosexuell matris där en av dess funktioner är att göra sig 
förstådd i samband med den könade kroppen som skapar ljudet. Med utgångspunkt i detta kan 
Styles röstanvändande av de höga tonerna ses som ett brott mot den heterosexuella matrisens 
konventioner, det vill säga som något avvikande från normen. Medan den klingande musiken 
i, till exempel, Kiwi har typenliga rockiga element i sig, blir rösten det avbrytande. Jag vill 
mena att detta kan ses som en användning av queerelement i artistens personaframställning. 
Samtidigt sjunger Styles om en kvinna som ”gör honom galen, men att han gillar det” och att 
hon är ”över hela honom” (Styles, 2017, min översättning). Kiwis text är relativt enkel och 
upprepande, och har en koppling till kvinnan genom hela låten. På så vis vill jag här 
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argumentera för att Styles querness genom rösten, precis som i fallet med One Direction och 
tjejerna i musikvideon, blir avsexualiserad i den mån att han som man hyllar och beundrar den 
vackra kvinnan och på så vis legitimerar sin heterosexualitet. Här går det dock att ifrågasätta 
detta genom Auslanders personateori och de tre skikten. Genom en läsning av Auslander 
(2006) kan det föreslås att det inte nödvändigtvis är Styles som artist som är ”I”, utan att detta 
kan ses som det tredje skiktet; karaktären. Det kan med andra ord vara en annan person, en 
annan karaktär, som Styles iscensätter och att det är den som kvinnan gör galen. Å andra 
sidan kanske det i det här fallet inte gör någon större skillnad, dels för att oavsett om det är 
personan Styles eller en annan karaktär är det i båda fallen en performativ akt där något 
iscensätts. Dels för att det oavsett vem som menar att sjunga om kvinnan, påverkar Styles då 
det är han som framför låten och på så vis blir den en del av hans repertoar, det vill säga en 
faktor i personaframställningen.  
 

Musikvideon 
Kiwis musikvideo skildrar hur en ung flicka startar ett fikakrig tillsammans med andra barn i 
en stor sal. Styles, tillsammans med massor av hundvalpar, kommer in i bild en bit in i 
musikvideon och medverkar i kaoset som har uppstått av barnens fikakrig. Iklädda i likadana 
turkosa, blommiga kostymer med vit krage, kan det föreslås att flickan ska vara Styles yngre 
och kvinnliga dubbelgångare. Det skulle även kunna vara hans, och kanske kvinnan i textens, 
barn som menar att genom fikakrigets kaos visuellt återspegla intensiteten och tempot i 
musiken. Oavsett vem hon än ska vara, vill jag mena att Kiwis musikvideo är en av Styles 
mest svårtolkade videos och även den som i det här arbetet är minst relevant. Som åskådare 
anser jag att det inte finns något tydligt motiv till varför videon utspelar sig som den gör, mer 
än att den matchar musikens kraftfulla tempo och sång. Som tidigare förklarat har Styles själv 
utryckt att artistens första soloskiva skapades i en period där det ännu var oklart hur han ville 
låta som soloartist, och kanske blev Kiwi och dess musikvideo ett sorts experiment i hopp om 
att hitta en image, en persona, som skulle passa.  
 

Medicine 
Året efter Styles solodebutalbum släpptes, spelade artisten låten Medicine för första gången 
inför en publik. Medicine var från början menad att komma med på debutskivan, men blev 
sedan outgiven och finns endast som liveinspelning. Låten är rockig, kontrollerad och 
sensuell. Den klingade musiken har mycket fokus på elgitarren och i vissa delar är även 
trummorna tydliga och höga i volym. Även i den här låten är det ett påtagligt rockigt och rått 
tema där gitarren varierar mellan höga och låga toner och där gitarristen ibland ”slinter” på 
strängarna och skapar ett högt, gnissligt ljud. Styles röst är kraftfull och varierar mellan låga 
och något högre toner samt i volym. Medicine, som på sociala medier har utsetts till ”en 
bisexuell anthem” (Daw, 2018), är flörtig i både Styles tonläge och i sin text där artisten bland 
annat sjunger att han ska behandla den andra personen som en ”gentleman”, att han drömmer 
om hur hen smakar samt att både tjejer och killar är med och ”mess around”. Personen som 
Styles sjunger till, det vill säga ”you” i texten, presenteras inte och förblir på så vis, precis 
som i One Thing, könlös. Styles förklarar i låten att han är okej med att både tjejer och killar 
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är med i, vad jag tolkar som, en sexuell och intim situation. Kanske är det även därför artisten 
valt att inte benämna låtens ”du” vid något pronomen; kanske spelar det ingen roll för honom 
hur den andra personen identifierar sig. Även om det går att argumentera för att låten har en 
tydlig queeraspekt, har dock Styles själv aldrig offentligt satt någon etikett på sin sexualitet. I 
en intervju med The Sun (2017) förklarar stjärnan att han inte känner något behov av att sätta 
en sådan etikett på sig själv, och att alla ”borde vara de som de vill vara” (Wootton, 2017, min 
översättning). Oavsett Styles läggning, vill jag mena att genom utelämnandet av pronomen för 
”you”, och i inkluderingen av både tjejer och killar i en intim kontext, blir Medicine en låt 
som utmanar den heterosexuella matrisen och tänjer på dess ramar. Denna queeraspekt har 
gjort sig synlig i bemötandet hos fansen som, som tidigare nämnt, utsett låten till ”en ny 
bisexuell anthem” och kallat Styles, trots varken bekräftande eller förnekande från hans sida 
gällande sexuell läggning, för en ”bisexuell ikon” (Daw, 2018).  
 
Styles, iklädd en glittrig bege/guldig blus med stor rosett som krage och svarta kostymbyxor, 
har ett aktivt och inlevelsefullt scenspråk i videon av Medicine. Artisten rör sig över hela 
scenen, dansar med hela kroppen och använder sitt minspel genom hela låten. Styles ger 
intryck av att han inte är rädd för att stå i centrum och han ser ut att njuta av showen som han 
bjuder på. Här vill jag göra en koppling till Robbie Williams. Som förklarat i 
bakgrundskapitlet har Williams en historia av att ha varit tidigare medlemmar i ett boyband 
för att sedan satsa på en solokarriär. Artisten har även han aktivt använt sig av queeraspekter i 
sin personaframställning, och i sin analys av manliga queerartister förklarar Hawkins (2006, s. 
284) att under sitt första decennium som soloartist växte både artistens publik och hans status 
som gayikon. Liknande Styles i låten Medicine, bjuder Williams in lyssnarna till en queer 
atmosfär i den alternativa soft rocklåten Old Before I Die där han sjunger ”Am I straight or 
gay?” samtidigt som han i musikvideon blinkar med ena ögat mot kameran och dansar med 
hela kroppen och hoppar runt bland den högtalaruppställning som kan ses i bakgrunden.  
 
 

Styles andra soloalbum 
Styles släppte sitt andra album, Fine Lines, två år efter sin debut som soloartist. Fine Lines 
albumomslag består av en rund bild med fisheye perspektiv där Styles står pekandes ner mot 
hörnet, iklädd en rosa blus, vida vita kostymbyxor med hängslen och svarta skor. 
Ansiktsuttrycket är något förvånat och artistens mun är öppen. Bakgrunden består av ett rum 
med rosa tak och golv samt blåa väggar, och längst ner i bilden sticker en svart hand fram. 
Fine Line är något poppigare i soundet jämfört med albumet Harry Styles, och även om 
enstaka låtar är ett undantag från detta vill jag mena att det är betydligt mindre fokus på 
elgitarren och det råa ljudet vilket var ett huvudtema på den sistnämnda skivan. På Styles 
andra album finns bland annat låtarna Watermelon Sugar, Lights Up och Falling varav de två 
första är något liknande i det poppiga och elektroniska ljudet där bland annat gitarren och 
trummorna hörs tydligt, medan den sistnämnda är betydligt lugnare i tempo och har främst 
fokus på kombinationen röst och piano.  
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Musiken 
Watermelon sugar är en låt med, som tidigare nämnt, en elektronisk känsla där både den 
klingande musiken och rösten har ett mer eller mindre påtagligt eko över sig. Både melodin 
och texten är relativt enkla och upprepande. Gitarr, tamburin och synt är de instrument som 
främst hörs i den klingande musiken, och rösten pendlar mellan ett neutralt och ett högre 
tonläge tillsammans med en viss raspighet på vissa ställen. Rösten är längst fram i ljudet men 
i vissa delar av låten är även musiken långt fram och hög i volym. Den andra utvalda låten 
från Styles andra album, Lights up, har även den en elektronisk känsla över sig där rösten är 
hög ekande. Det finns ett lugn i sången samtidigt som vissa moment i bakgrunden, till 
exempel Styles ihållande rop som ökar i volym, är mer intensiva och skapar en känsla av 
frustration mitt i det där kontrollerade och lugna. Gitarren, pianot och basen har ett ”rent” och 
tydligt ljud och är vid flera tillfällen placerade långt fram i produktionen. Den tredje utvalda 
låten från Fine Lines är Falling, en intensiv pianoballad där rösten är i fokus. I den här låten 
pendlar Styles röst mellan att vara lugn, låg och kontrollerad till hög, intensiv och kraftfull. 
Rösten har ett eko på sig som gör att texten, och framför allt vissa konsonanter, hörs klart och 
tydligt. I refrängens ”falling” samt på det utdragna ”again” maximeras Styles röst i intensitet 
och kraft. Denna ökning i intensitet kontra den låga och något dystra känslan i övriga delen av 
sången skapar en känsla av sårbarhet och förtvivlan. Även pianot har till och från ett eko över 
sig som gör att den jämna och upprepande slingan som spelas låter klar och tydlig i sin klang 
och bidrar till det känslosamma intrycket som rösten skapar. För att åter igen göra en koppling 
till persona är det i detta, Styles röst och den klingande musiken, som Moore (2012) skulle 
mena att Styles persona går att hitta. Analyserat utifrån Moores (2012) personateori är det 
även i denna förändring av stil, från One Directions poppiga pojkbandslena till första 
soloskivan och ett mer rockigt och rått sound, till andra soloskivan där Styles går tillbaka 
något till det poppiga men med något mer större fokus på instrumenten och att använda sig av 
olika sångtekniker, som Moore (2012) skulle se en personautveckling.  
 
Som tidigare visat är höga toner något som kan ses vara återkommande i Styles 
röstanvändning, och det gäller även på Fine Lines. Åter igen går det att här göra en koppling 
till Schlichter (2011) och teorin om rösten som en performativ akt och åter igen kan Styles ses 
om avvikande från den röstnorm som är kopplad till maskulinitet, och då även utifrån den 
heterosexuella matrisens perspektiv; män. En sådan aspekt förstärks även i låtar som Lights 
up och Falling där det i texten bland annat finns känslor av sårbarhet och sorg. Meningar som 
“All the lights couldn't put out the dark. Running through my heart” (Styles, 2019), ”And it 
kills me 'cause I know…” och “I'm falling again” (Styles, 2020) skapar ett intryck av en 
väldigt känslomässig och öppen dialog mellan Styles och lyssnaren. Watermelon sugar har 
inte ett fullt lika känslomässigt innehåll, men jag kommer komma tillbaka till den och dess 
video längre ner i texten. Hawkins (2016) och de Boise (2015) skriver båda om relationen 
mellan maskulinitet och känslor och förklarar att en hegemonisk maskulinitet kan ses som en 
sort ”målbild” över hur män med makt ska vara och hur de ska bete sig, varav en stark 
känslokontroll är en del av detta. Med avstamp i detta kan Styles val av känslomässig 
öppenhet, och hans återkommande användning av höga toner i sången, ses som en avvikelse 
från en sådan form av maskulinitet. Jag vill här dra en koppling till Justin Timberlake som 
även han är känd för sitt höga röstregister. I ett fall som Timberlake är röstens performativitet 
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tydlig, och ett exempel på detta kan höras i låten Señorita där Timberlake menar att först 
gestalta en textrad som männen ska sjunga där rösten är låg, för att sedan sjunga kvinnornas 
del med en hög ton. I en denna avvikelse, eller vad jag vill mena, i en sådan queeraspekt, 
utmanar både Styles och Timbelake den heterosexuella matrisens konventioner och riskerar 
att få epiteten som ”omanlig” och konstig och måste göras förstådd genom att exempelvis 
placeras i ett fack som homosexuell. Milestone och Meyer (2021) samt Hawkins (2016) 
skriver om den metrosexuella mannen och menar att detta är en sorts maskulinitet där främst 
unga män som finner intressen i saker utanför den traditionella maskulinitetens bubbla, och 
som inte är rädd för att böja på de traditionella maskulinitetsramarna. Kanske kan en sådan 
”typ” av maskulinitet vara något som, kanske främst, Styles i sitt andra album vill förmedla. 
Det som där skulle bli problematiskt är dock de tidignämnda författarnas förklaring gällande 
den metrosexuella mannens sexuella läggning, att även fast han innefattar queerperspektiv i 
sin performativitet, kan han falla tillbaka på sin heterosexualitet och på så vis legitimeras som 
accepterad inom den heterosexuella matrisens ramar. Detta vill jag mena är något som kan ses 
hos exempelvis Timberlake, vilket jag kommer gå närmare in på i diskussionsdelen av texten. 
För Styles del är detta inte något som kan vare sig bekräftas eller nekas då, som tidigare 
förklarats, Styles inte vill kategorisera sin sexualitet. I tidigare material har det funnits 
aspekter i till exempel musikvideon som backar upp Styles heterosexualitet, men detta är inte 
lika tydligt i dessa tre utvalda låtars musikvideo. 
 

Musikvideo 
Denna, för tittaren, osäkerhet kring att göra Styles förstådd verkar dock inte vara något 
artisten själv ser som något negativt. Watermelon sugar, Lights up och Falling har samtliga 
queeraspekter i sina videos och Styles verkar mer än gärna mixtra med de heteronormativa 
ramarna i sin personaframställning. I både Watermelon sugar och Lights up befinner Styles 
sig i en grupp bestående av lättklädda män och kvinnor, och i båda fallen är det en viss 
sexuell stämning där människorna smeker sig själva över kroppen eller gnider sig mot 
varandra. Watermelon sugars musikvideo visar hur kvinnor först sitter med en vattenmelon 
mellan benen, och hur Styles och de andra senare i videon äter melon så det rinner i ur 
munnarna. I vissa segment filmas några av kvinnorna från en närmare vinkel där de vrider sig 
upp mot himlen, och intrycket som ges är att de gör detta av njutning. Kombinationen av det 
visuella och Styles som sjunger ”I just wanna taste it, watermelon sugar high” ger mig som 
åskådare en känsla av att det även i den här videon finns en queeraspekt där både killar och 
tjejer symboliserar att ge oralsex. Videon, som är inspelad på stranden och börjar med ljudet 
av vågor, är i sin helhet väldigt somrig, glad och färggran, och Styles pendlar mellan olika 
färgade och formade solglasögon samt fyra olika klädkombinationer där samtliga är fulla med 
färg och mönster. Intrycket för mig som åskådare är att Styles med den här videon vill 
symbolisera glädje och lycka, och genom kombination av låt (text) och video öppnas även 
möjligheten för en queer läsning där denna lycka kanske kan stå för känslan av att få vara sig 
själv.  
 
Som nämnt är denna queeraspekt av lättklädda män och kvinnor även närvarande i 
musikvideon till Lights up. Videon visar vältränade, solbrända och glänsande kroppar som 
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står på utställning för åskådarens blick. Min läsning av videon är att det finns en viss 
osäkerhet och beslutsångest i valet av vem Styles vill vara och att han frågar sig själv ”Ljuset 
är på och de vet vem du är. Vet du vem du är?” (Styles, 2019, min översättning). I ett 
”alternativ” befinner sig Styles i bar överkropp i en trång grupp av män och kvinnor puttandes 
och gnidandes mot varandra. Hans ansiktsuttryck pendlar här mellan glädje och förvirring. I 
ett annat alternativ är han iklädd en blå glittrig skjorta med uppknäppta knappar, grönblåa 
breda kostymbyxor med hängslen, vita skor och ett kors runt halsen. I dessa scener ser Styles 
bekymrad ut och vi ser honom titta sig själv nära i spegeln och sjunga ”Never going back 
now”. I ytterligare ett alternativ sitter och ligger Styles i vattnet, iklädd en glittrig kostym, och 
kollar ut mot horisonten eller upp mot himmelen. Lights up är, komiskt nog, betydligt 
mörkare i sin miljö än Watermelon sugar, och känslan av det hela är något ångestfylld. 
Kanske vill Styles genom den här videon visa att bakom strålkastarna och artistskapet finns 
det, precis som det finns flera olika maskuliniteter, flera olika Harry Styles.  
 
Fallings musikvideo är, precis som låten i sig, betydligt lugnare än de två tidigare nämnda 
låtarna. Styles befinner sig i ett rum som, genom låtens klang, upplevs som stort och kalt. 
Artisten har på sig en pampig ljuslila blus med släp samt bruna byxor med vit volang längst 
ner och flertalet ringar på fingrarna. I början av videon är det några centimeter vatten på 
golvet, men detta fylls på genom att komma ut vatten ur pianot under videons gång och till 
slut fylls hela rummet varav Styles dränks i det. Fallings musikvideo är intim och filmar vid 
vissa sekvenser nära Styles ansikte som grimaserar när han kollar in i kameran och med stark 
röst sjunger ”What am I now? What if I'm someone I don't want around?...” (Styles, 2020). 
Lika så när vattnet har stigit upp till nivå med hans huvud varav han får höja ansiktet uppåt 
för att sedan kolla rakt in i kameran och med en kraftfull och hög röst sjunga ”And I get the 
feeling that you'll never need me again” (Styles, 2020) samtidigt som han till slut hamnar helt 
under ytan. Om Watermelon sugar skulle symbolisera något glatt och härligt, och Lights up 
något osäkert och lite förvirrat, vill jag föreslå att Falling och dess musikvideo vill visa Styles 
sårbarhet och ångest över något han gjort mot en annan person. Styles vill att den andra 
personen ska glömma vad han sa, för det var inte vad han menade samtidigt som artisten själv 
inte vet om han vill vara med sig själv just nu.  
 

Kläder och Vogue 
I samtliga tre videos använder sig Styles av pampiga och kreativa kläder, och i intervjun med 
Vogue (2020) förklarar han att med albumet Fine Line kände artisten sig mer fri och 
obegränsad vilket gjorde att han vågade utveckla bland annat sin kreativitet i klädvalet. I 
samband med detta nämner även Styles att en inspiration till detta har varit Bowie och hans 
olika personaframställningar. I Intervjun med Vogue (2020) tillkommer även en del bilder, 
varav flera av dem består av Styles iförd praktfulla klänningar och kjolar. Styles 
Vogueintervju har fått starka reaktioner och medfört en viss kritik mot artistens val av kläder 
på bilderna. Bland annat skriver den amerikanska konservativa författaren Candace Owens i 
samband med Styles intervju att ett samhälle inte kan överleva utan starka män och att vi 
måste ta tillbaka manliga män (Owens, 2020). Den manliga man som Owens refererar till kan 
förslås genom en läsning av Milestone och Meyer (2021) samt de Boise (2015) vara den 
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traditionella hegemoniska maskuliniteten, en maskulinitet som Styles vid flertalet gånger tagit 
avstånd ifrån både visuellt och auditivt. För Styles är en aspekt som mode inte något som bör 
delas in i könskategorier, och artisten förklarar att han finner glädje i experimenterandet av 
kläder men att han sällan tänker på vilken betydelse det medföljer (Bowles, 2020). Genom ett 
uttalande och ställningstagande som detta, att förneka en könsindelning av kläder och krossa 
de traditionella genusgränserna, går Styles in i rollen som avvikande från den heterosexuella 
matrisen och får en betydande queeraspekt i sin personaframställning.  
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Diskussion 
Det här arbetet syftar på att genom fenomenologisk analys föreslå hur artisten Harry Styles 
persona kan läsas ur ett genusperspektiv. Med utgångspunkt i de två forskningsfrågorna 
behandlar undersökning personaframställningen i både ett aktivt och passivt perspektiv. Det 
vill säga, i analysen har materialet undersökts dels utifrån eventuella intentioner från Styles 
sida, dels utifrån responsen av fans och media. Dessa två perspektiv har sedan kopplats till 
och behandlats av den tidigare litteraturen och de teorier som går att hitta i den.  
 

Styles som queerikon 
Auslander (2006b) skriver om persona som något i konstant utveckling, och lika så Widegren 
(2017) om genus. För fenomenet och artisten Harry Styles är dessa två teorier högst relevanta 
då det efter en analys av artistens persona utifrån både det auditiva och visuella, kan 
argumenteras för att Styles har relativt tydliga skillnader i sin personaframställning. One 
Directions typenliga pojkbandsaura med lena höga röster, elektronisk och poppig musik, 
lekfulla moment och de skrikande unga tjejerna. En viss querness i till exempel bandets låt 
One Thing där personen de med höga röster beundrar förblir anonym och därav även könlöst, 
samtidigt som de backar upp sin heterosexualitet i det visuella genom att vara uppenbart 
åtrådda av mängder av tjejer. Lika så i fansens konspirationer om Larry Stylinson och en 
önskan om att de två bandmedlemmarna ska ha något er än en vänskap, vilket blir starkt 
kritiserat av den före detta bandmedlemmen Malik när han förklarar att detta tär på Styles och 
Tomlinsons vänskap. Samtidigt som bandet ofrivilligt får en viss queeraspekt, i alla fall 
genom en läsning av Auslander (2006b) och teorin om att även fansen är med och skapar en 
persona, i det faktum att en del av deras fans startade Rainbow Direction för att genom bland 
annat prideflaggor synas på konserterna och skapa en HBTQI-vänlig miljö. Hoppar en fram 
några år till Styles första del av solokarriären är musiken åt det rockiga och råa hållet med 
mycket elgitarr och höga skrik. I låten Kiwi använder sig Styles även här av höga toner och 
utmanar således de röstnormer som parerar inom den heterosexuella matrisen där män snarare 
ska ha en mörk röst för att göra sig begripliga till sin kropp; samtidigt som han sjunger om en 
kvinna som han verkar beundra och på så vis gör sig säker i en heterosexuell aspekt. Å andra 
sidan, med fokus på en låt som Medicine finns en stor queeraspekt även i det sexuella då 
Styles sjunger om intima relationer med både män och kvinnor, och att detta är något han 
skulle vara okej med. I intervjun med Vogue (2020) har artisten själv kommenterat att det här 
var en period där hans artistskap som soloartist inte var riktigt bestämt och att han kände sig 
begränsad. Kanske är detta en anledning till Kiwis musikvideos mer oklara kontrast jämfört 
med kommande albums musikvideos. För går en vidare till album nummer två och den 
perioden i artistens karriär vill jag föreslå att det skett en relativt stor utveckling från första 
albumet. På Fine Lines är musiken och videorna laddade med queeraspekter så som stor 
öppenhet kring känslor, nära fysisk kontakt med killar och tjejer, utelämnandet av kön på 
personen Styles sjunger om/till samt genusbrytande klädval i form av till exempel pampiga 
blusar med långa släp. Lika så i Vogueintervjun (2020) som porträtterar Styles som en 
genusförnekare gällande kläder och mode, vilket understryks sedan av flertalet bilder där 
artisten står iklädd ståtliga klänningar och kjolar. Genom en återspegling på det här viset vill 
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jag mena att det går att identifiera tydliga skillnader i persona genom Styles karriär, både i 
själva musiken och det auditiva samt i det visuella genom videor och bilder. Jag vill 
argumentera för att Styles persona har genom åren blivit alltmer queer och alltmer bekväm i 
den rollen. Artisten tänjer på den heterosexuella matrisens ramar och utmanar de auditiva och 
visuella maskulinitetsnormer som efter en läsning av bland annat Milestone och Meyer (2021) 
kan ses kopplas till den traditionella maskuliniteten inom populärkulturen. 
 
Samtidigt vill jag påstå att Styles kan kopplas till den maskulinitet som Hawkins (2016) kallar 
stylistic straight-queers. Genom både visuella och auditiva aspekter använder Styles 
queerness i sin personaframställning, samtidigt som han säkrar sig själv i en heterosexuell 
matris genom en underliggande heterosexualitet. Kanske är detta som tydligast i artistens 
medverkan i One Direction, men jag vill argumentera för att det även kan ses i solokarriären. 
Som presenterat anser jag att genom en läsning av musikvideon till Watermelon Sugar går det 
att se queeraspekter i det visuella där Styles befinner sig bland både män och kvinnor som, 
förslagsvis, menar att symbolisera en sexuell handling. Samtidigt går det att vända på detta. 
Även om det finns andra män i bilden är Styles själv alltid i mitten av vackra lättklädda 
kvinnor som pussar på honom och som nästan puttar på varandra för att få vara den som 
matar artisten, varav artisten kollar nöjt in i kameran. Lika så är det vissa scener i videon där 
Styles, som enda man, är placerad liggandes med huvudet vilandes mot handen i mitten av en 
mängd tjejer som solar eller smörjer in sig framför honom. Genom detaljer som dessa 
försäkras Styles i sin ställning som hetero och undviker på så vis en marginalisering i sin roll 
som man i den heterosexuella matrisen. Som stylistic straight-queer kan Styles avvika från de 
trådar som Ahmed (Högström, 2018) talar om genom att exempelvis uttrycka sin kärlek för 
mode och ta på sig en pampig klänning, samtidigt som han får möjlighet att sträcka ut sig i 
rummet då han via sin heterosexualitet blir förstådd som man. Liknande fenomen kan även 
hittas hos exempelvis de två artister som jag tidigare använt mig av i texten; Williams och 
Timberlake, som båda använder sig av queerelement i sin musik och personaframställning 
samtidigt som de neutraliserar sin queerness från en sexuell faktor genom att använda sig av 
vackra i sin omgivning i videon och på scen.  
 

Sexualitet och representation  
Jag har nu diskuterat olika ingångar i en läsning av sexualitet och Styles, men kvar står den 
aspekten att artisten själv uttryck att han inte vill sätta någon etikett på sin sexualitet. Med 
utgång i detta vill jag föreslå att en placering av Styles i en roll som ”bisexuell ikon” kan vara 
problematiskt i den mån att det endast baseras på element i artistens konst och att artister som 
faktiskt gått ut med sin läggning går miste om en sådan hyllning. Auslander (2006a) skriver 
om ”den riktiga personen” och att det är det skikt som åskådarna har minst tillgång till, och att 
den riktiga personen och personan inte nödvändigtvis är samma person även om det kan 
finnas många likheter. Med utgång i detta vill jag föreslå att det å andra sidan kanske inte 
handlar om hur vida Styles är det ena eller det andra, utan snarare att fansen vill hitta något de 
själva kan identifiera sig med. Precis som i fallet med boybands och flickans chans att få ta 
plats, kanske en del av Styles sexuella ”queerstatus” kommer från en önskan om att som 
queerperson få ta plats och representeras i artistens musik; och eftersom Styles varken 
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förnekar eller bekräftar finns det en sådan möjlighet i det forumet. En sådan aspekt kan vara 
ett intressant underlag inför en kommande undersökning.  
 

Mina tankar genom undersökningens gång  
I början av det här arbetet var min plan att undersökningen främst skulle utgå från Auslanders 
(2006, 2008, 2009) personateori om de tre skikten och persona som något visuellt, samt 
Butlers teoribidrag till queerteorin gällande exempelvis genusperformativitet. Detta kom dock 
att ändra sig under arbetets gång då jag märkte att även Moores (2012) personateori om 
persona i ljudet är passande för den här typen av undersökning då det breddar 
personaperspektivet och skapar fler ingångar för en läsning av artisten. Lika så breddade och 
fördjupade jag mig i genusaspekten genom att även lägga fokus på bland annat de 
maskuliniteter som de Boise (2015) och Milestone och Meyer (2021) skriver om snarare än en 
mer övergripande ingång som endast Butler hade gett mig.  
 

Studiens begränsningar 
Syftet med det här arbetet är att bidra till personastudier av populärmusik genom ett specifikt 
artistexempel. Således är denna undersökning ett exempel på hur en personautveckling kan se 
ut, och då med fokus på ett genusperspektiv, snarare än en objektiv och universell sanning 
som är applicerbar på alla populärartister. Dessutom är detta en fenomenologisk 
undersökning, det vill säga en undersökning där tidigare litteratur arbetar i nära kontakt med 
mina uppfattningar om fenomenet. Detta kan givetvis påverka resultatet. Lika så har det 
behövts göra ett urval av materialet vilket även det kan påverka studiens resultat och 
utformning. Hade undersökningen bestått av en annan metod, till exempel en kvalitativ sådan 
där materialet bestått av intervjusvar från fans till Styles, hade såväl frågeställning som 
resultatet sett annorlunda ut.  
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